
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «16» июля 2021 г. № 131 «О внесении изменений и дополнений в  
Бюджет Каслинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный  решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 24.12.2020 №42»_______________________________________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 13.07.2021  № 331
«О признании утративших силу нормативных правовых актов администрации Каслинского муниципального района»_____________________________33
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 13.07.2021 №332 «О признании утратившим силу Постановления 
администрации Каслинского муниципального района от 31.08.2018 г. № 684  «О подготовке населения Каслинского муниципального района 
в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»___________________________________33
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 13.07.2021  № 333  «О подготовке населения Каслинского  муниципального 
района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»___________________________34
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 19.07.2021  №462-р «О назначении и проведении публичных 
слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка»____________________________35

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                           № 166 - 21 июля  2021 

СОДЕРЖАНИЕ

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от «16» июля 2021 г. № 131 «О внесении изменений и дополнений в  

Бюджет Каслинского муниципального района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный  решением 

Собрания депутатов Каслинского муниципального района
от 24.12.2020 №42»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым ко-
дексом Российской Федерации, Законом Челябинской области «Об областном 
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Уставом Каслинского 
муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Каслинском муни-
ципальном районе

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Бюджет Каслинского муни-

ципального района на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный 
решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 24.12.2020 № 
42 (с изменениями и дополнениями от 04.02.2021 № 63, от 08.04.2021 № 79, от 22.05.2021 
№91). 

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания, изме-
нения и дополнения в Бюджет Каслинского муниципального района на 2021 год  и на 
плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденные пунктом 1 настоящего решения. 

3. Опубликовать изменения и дополнения в периодическом сборнике «Офици-
альный вестник Каслинского муниципального района», и разместить на официальных 
сайтах Собрания депутатов и администрации Каслинского муниципального района, 
утвержденные пунктом 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования.

5. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Каслинс-
кого муниципального района. 

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района		                               И.М. Дятлов

УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от 24 декабря 2020 года № 42

с изменениями от 04.02.2021 № 63,
 08.04.2021 №79
27.05.2021 №91

16.07.2021 №131 

Бюджет Каслинского муниципального района на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

Внести следующие изменения и дополнения в Бюджет Каслинского муниципаль-
ного района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный реше-
нием Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 24.12.2020 №42 (с 
изменениями и дополнениями от 04.02.2021 № 63, от 08.04.2021 № 79, 27.05.2021 №91):

1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Основные характеристики  бюджета Каслинского муниципального района  на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Каслинского муниципального 

района на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Каслинского муниципаль-

ного района в сумме 1 406 185,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1 081 022,0 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Каслинского муниципального района в сум-
ме  1 431 735,1 тыс. рублей;

3) объём дефицита  бюджета Каслинского муниципального района в сумме 25 
550,0 тыс. рублей».

2. в приложение 4 внести изменения и дополнения в соответствии с приложением   
№ 1 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив в новой редакции;

3. в приложение 5 внести изменения и дополнения в соответствии с приложением   
№ 2 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;

4. в приложение 6 внести изменения и дополнения в соответствии с приложением   
№ 3 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;

Глава
Каслинского муниципального района                                                                    И.В. Колышев
«___»____________2021г.

Приложение № 1
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального района
от 24.12.2020 № 42 "О Бюджете 

Каслинского муниципального района на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов",

утвержденное решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от "___" __________ 2021 г № ____

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каслинского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс.рублей)

Наименование показателя

Код классификации расходов бюджета Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ра
сх

од
ов

Ра
зд

ел

По
др

аз
-

де
л

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
          1 431 735,1 1 343 775,8 1 661 424,7
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципаль-
ном районе

5100000000       149 690,2 66 875,2 61 447,7

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструк-
туры"

5110000000       139 009,3 61 915,9 54 473,1

Субсидии местным бюджетам 5110100000       2 706,6 0,0 0,0
Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в границах 
поселений (Межбюджетные трансферты)

5110116110 500 05 05 2 706,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 5110300000       751,6 0,0 0,0
Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в границах 
поселений (Межбюджетные трансферты)

5110316110 500 05 05 751,6 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5117900000       90 000,6 61 915,9 54 473,1



2

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5117941530 200 05 02 3 344,7 6 760,0 0,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5117941530 200 05 05 232,3 1 846,8 1 164,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

5117941530 400 05 02 1 200,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

5117941530 400 05 05 4 221,7 0,0 0,0

Строительство газопроводов и газовых сетей (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности)

51179S4050 400 05 05 18 040,0 30 030,0 30 030,0

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство 
котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электро-
снабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, 
в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт 
газовых систем (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

51179S4060 400 05 02 62 961,9 23 279,1 23 279,1

Региональный проект «Чистая вода» 511F500000       45 550,5 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

511F552430 400 05 05 45,6 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения (Межбюджетные трансферты)

511F552430 500 05 05 45 504,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Мероприятия по переселению граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания"

5120000000       0,0 0,0 2 472,3

Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непри-
годного для проживания жилищного фонда»

512F300000       0,0 0,0 2 472,3

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств Фонда содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяйства (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности)

512F367483 400 05 01 0,0 0,0 1 977,8

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств областного бюджета (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)

512F367484 400 05 01 0,0 0,0 494,5

Подпрограмма "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйс-
тва к работе в зимних условиях"

5130000000       7 031,1 0,0 0,0

Субсидии местным бюджетам 5130100000       100,0 0,0 0,0
Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в 
зимних условиях в границах поселений (Межбюджетные трансферты)

5130116120 500 05 02 100,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 5130300000       1 031,1 0,0 0,0
Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в 
зимних условиях в границах поселений (Межбюджетные трансферты)

5130316120 500 05 02 1 031,1 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5137900000       5 900,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5137941530 200 05 02 5 900,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной подде-
ржки для улучшения жилищных условий"

5140000000       3 649,8 4 959,3 4 502,3

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5147900000       3 649,8 4 959,3 4 502,3
Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы со-
циальных выплат на приобретение (строительство) жилья (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

51479L4970 300 10 04 3 649,8 4 959,3 4 502,3

Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной де-
ятельности на территории Каслинского муниципального района»

5200000000       1 407,5 371,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5207900000       1 407,5 371,0 0,0
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5207941530 200 04 12 1 168,4 0,0 0,0

Разработка и внедрение цифровых технологий, направленных на ра-
циональное использование земель сельскохозяйственного назначения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

52079S1020 200 04 05 239,1 371,0 0,0

Муниципальная программа «Организация транспортного обслужива-
ния населения в Каслинском муниципальном районе»

5300000000       3 554,2 2 261,0 2 293,6

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5307900000       3 554,2 2 261,0 2 293,6
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5307941530 200 04 08 3 554,2 2 261,0 2 293,6

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство Каслинского муни-
ципального района»

5400000000       76 616,7 66 023,1 67 277,5

Подпрограмма "Строительство, капитальный ремонт и ремонт объек-
тов дорожного хозяйства Каслинского муниципального района"

5410000000       53 177,7 41 244,7 42 105,7

Субсидии местным бюджетам 5410100000       15 708,8 0,0 0,0
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)

54101S6050 500 04 09 15 708,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 5410300000       6 147,6 0,0 0,0
Строительство, капитальный ремонт и ремонт объектов дорожного 
хозяйства в границах поселений (Межбюджетные трансферты)

5410316210 500 04 09 246,4 0,0 0,0

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)

54103S6050 500 04 09 5 901,2 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5417900000       31 321,3 41 244,7 42 105,7
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

54179S6050 200 04 09 31 321,3 41 244,7 42 105,7

Подпрограмма "Содержание объектов дорожного хозяйства Каслинс-
кого муниципального района"

5420000000       21 439,0 22 778,4 23 171,8

Иные межбюджетные трансферты 5420300000       6 427,7 0,0 0,0
Содержание объектов дорожного хозяйства в границах поселений 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

5420316220 200 04 09 31,2 0,0 0,0



3

Содержание объектов дорожного хозяйства в границах поселений 
(Межбюджетные трансферты)

5420316220 500 04 09 6 396,5 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5427900000       15 011,3 22 778,4 23 171,8

Содержание объектов дорожного хозяйства в границах поселений 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

5427916220 200 04 09 6 821,0 22 778,4 23 171,8

Содержание объектов дорожного хозяйства между поселениями 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

5427917220 200 04 09 8 190,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения на территории 
Каслинского муниципального района"

5430000000       2 000,0 2 000,0 2 000,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5437900000       2 000,0 2 000,0 2 000,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5437941530 200 04 09 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов 
Каслинского муниципального района»

5500000000       3 532,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство и содержание кладбищ в Каслинс-
ком муниципальном районе"

5510000000       270,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 5510300000       120,8 0,0 0,0

Благоустройство и содержание кладбищ в границах поселений (Меж-
бюджетные трансферты)

5510316310 500 05 03 120,8 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5517900000       150,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5517941530 200 05 03 150,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обращение с твердыми коммунальными отходами в 
Каслинском муниципальном районе"

5520000000       3 162,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5527900000       1 018,6 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5527941530 200 05 03 1 018,6 0,0 0,0

Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами»

552G200000       2 143,4 0,0 0,0

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

552G2S3120 200 05 03 1 643,4 0,0 0,0

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов (Межбюджетные трансферты)

552G2S3120 500 05 03 500,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Содействие поселениям в сфере благоустройства на 
территории Каслинского муниципального района"

5530000000       100,0 0,0 0,0

Субсидии местным бюджетам 5530100000       100,0 0,0 0,0

Содействие поселениям в сфере благоустройства (Межбюджетные 
трансферты)

5530116330 500 05 03 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды в Каслинском муниципальном районе»

5600000000       9 827,6 11 842,3 11 852,6

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 560F200000       9 827,6 11 842,3 11 852,6

Реализация программ формирования современной городской среды 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

560F255550 200 05 03 9 827,6 11 842,3 11 852,6

Муниципальная программа «Развитие дополнительного художествен-
ного образования в Каслинском муниципальном районе»

6000000000       25 307,1 24 070,8 24 092,5

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

6008100000       24 698,9 23 956,0 23 976,1

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6008110120 600 07 03 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

6008112300 600 07 03 16 198,9 15 456,0 15 476,1

Субсидии на иные цели 6008200000       608,2 114,8 116,4

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

6008241510 600 07 03 45,9 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы бюджетных и казенных 
учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6008241520 600 07 03 562,3 114,8 116,4

Муниципальная программа «Развитие культуры Каслинского муници-
пального района»

6100000000       81 432,1 57 089,4 56 580,4

Муниципальная программа «Развитие культуры Каслинского муници-
пального района»

6100000000       63 519,8 54 674,7 55 361,0

Расходы общегосударственного характера 6100400000       3 713,2 3 042,5 3 046,4

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6100420400 100 08 04 1 469,0 1 469,0 1 469,0

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

6100420400 200 08 04 918,5 273,0 276,9

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

6100420400 800 08 04 0,7 0,5 0,5

Содержание муниципальных служащих (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

6100420410 100 08 04 1 325,0 1 300,0 1 300,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6107900000       6 300,0 366,7 372,0

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

6107941510 200 08 01 6 300,0 366,7 372,0



4

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

6108100000       30 059,4 29 894,0 30 535,1

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6108110120 600 08 01 8 100,0 11 100,0 11 100,0

Учреждения культуры (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6108112500 600 08 01 21 959,4 18 794,0 19 435,1

Субсидии на иные цели 6108200000       1 084,1 182,6 185,2
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

6108241510 600 08 01 1 084,1 182,6 185,2

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 6109900000       23 379,6 21 188,9 21 222,3
Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6109910120 100 08 01 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, груп-
пы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

6109912400 100 08 04 2 631,0 2 631,0 2 631,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, груп-
пы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

6109912400 200 08 04 144,0 93,9 95,2

Библиотеки (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6109912600 100 08 01 13 229,6 13 229,6 13 229,6

Библиотеки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

6109912600 200 08 01 4 350,8 2 218,6 2 250,5

Библиотеки (Иные бюджетные ассигнования) 6109912600 800 08 01 24,2 15,8 16,0

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы объектов 
культуры расположенных на территории Каслинского муниципального 
района и содействие укреплению материально-технической базы 
объектов культуры поселений КМР"

6110000000       16 895,8 2 414,7 1 219,4

Субсидии местным бюджетам 6110100000       5 399,1 0,0 0,0

Реализация инициативных проектов (Межбюджетные трансферты) 61101S960И 500 08 01 5 399,1 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6117900000       303,6 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

6117941510 200 08 01 153,6 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы бюджетных и казенных уч-
реждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

6117941520 200 08 01 150,0 0,0 0,0

Субсидии на иные цели 6118200000       11 193,1 2 414,7 1 219,4

Укрепление материально-технической базы бюджетных и казенных 
учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6118241520 600 08 01 1 814,7 1 190,7 639,7

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям)

61182L4670 600 08 01 1 500,7 784,6 134,0

Проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, 
энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, на-
ходящихся в муниципальной собственности, и приобретение основных 
средств для муниципальных учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

61182S8110 600 08 01 7 877,7 439,4 445,7

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 
на территории Каслинского муниципального района»

6200000000       22 352,0 23 667,1 26 292,4

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6207900000       15 918,0 15 918,0 15 918,0

Строительство, ремонт, реконструкция и оснащение спортивных объ-
ектов, универсальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и 
троп здоровья в местах массового отдыха населения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

62079S0043 200 11 02 0,0 15 918,0 15 918,0

Строительство, ремонт, реконструкция и оснащение спортивных объ-
ектов, универсальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и 
троп здоровья в местах массового отдыха населения (Межбюджетные 
трансферты)

62079S0043 500 11 02 15 918,0 0,0 0,0

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

6208100000       3 042,8 3 332,8 3 859,4

Учреждения физической культуры и спорта (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6208113200 600 11 02 3 042,8 1 013,5 1 015,2

Дополнительные расходы на доведение средней заработной платы 
тренеров и инструкторов по спорту в сельской местности и малых 
городах Челябинской области с населением до 50 тысяч человек до 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Челябинской 
области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям)

62081S004И 600 11 02 0,0 1 899,0 1 899,0

Выплата заработной платы дополнительно привлеченным к работе 
тренерам и инструкторам по спорту в сельской местности и малых 
городах Челябинской области с населением до 50 тысяч человек (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

62081S004К 600 11 02 0,0 420,3 945,2

Субсидии на иные цели 6208200000       3 391,2 1 793,3 4 007,6

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

6208241510 600 11 02 1 501,0 0,0 0,0



5

Укрепление материально-технической базы бюджетных и казенных 
учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6208241520 600 11 02 90,0 0,0 0,0

Организация и проведение летних сельских спортивных игр «Золо-
той колос» и зимней сельской Спартакиады «Уральская метелица» 
с целью популяризации здорового образа жизни (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

62082S0041 600 11 02 0,0 0,0 1 907,2

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоро-
вительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростками 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

62082S0045 600 11 02 978,3 944,3 945,2

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздорови-
тельной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными 
возможностями здоровья (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

62082S0047 600 11 02 391,4 377,8 378,2

Организация и проведение региональной акции по скандинавской 
ходьбе «Уральская тропа» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

62082S0049 600 11 02 0,0 68,0 68,0

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоро-
вительной и спортивно-массовой работы с населением старшего 
возраста (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям)

62082S004Д 600 11 02 215,2 201,5 378,2

Приобретение спортивного инвентаря для проведения физкультурно-
оздоровительных занятий с населением старшего возраста (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

62082S004Ж 600 11 02 0,0 0,0 128,8

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоро-
вительной и спортивно-массовой работы с населением, занятым в 
экономике, и гражданами старшего поколения (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

62082S004М 600 11 02 215,3 201,7 202,0

Региональный проект «Создание для всех категорий и групп населе-
ния условий для занятий физической культурой и спортом, массовым 
спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва»

620P500000       0,0 2 623,0 2 507,4

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-тех-
нологическим оборудованием (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

620P552280 200 11 02 0,0 2 623,0 2 507,4

Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

6400000000       574 297,1 660 445,9 963 145,0

Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

6400000000       390 131,0 478 248,5 781 015,4

Расходы общегосударственного характера 6400400000       3 485,0 3 400,0 3 400,0

Содержание муниципальных служащих (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

6400420410 100 07 09 3 485,0 3 400,0 3 400,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6407900000       11 712,7 108 230,2 412 263,8

Капитальные вложения в объекты образования (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности)

6407900010 400 07 09 0,0 0,0 304 033,6

Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инва-
лидов в части организации обучения по основным общеобразователь-
ным программам на дому (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

6407903020 300 10 03 7 843,8 7 843,8 7 843,8

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6407903060 100 01 13 386,4 386,4 386,4

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности за счет 
средств Каслинского муниципального района (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) собственности)

6407910111 400 07 09 3 400,0 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях, распо-
ложенных на территории Челябинской области, за счет средств об-
ластного бюджета (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

6407911020 400 07 09 0,0 100 000,0 100 000,0

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

6407941510 200 07 09 82,5 0,0 0,0

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

6408100000       352 186,3 346 077,4 347 883,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобра-
зовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408103120 600 07 02 184 700,1 184 700,1 184 700,1

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408110120 600 07 02 15 303,7 31 345,0 31 345,0

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408110120 600 07 03 7 400,0 7 400,0 7 400,0

Общеобразовательные учреждения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6408112200 600 07 02 77 761,8 58 066,8 60 425,1

Учреждения дополнительного образования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6408112300 600 07 03 17 926,0 16 148,5 16 196,4

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, груп-
пы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

6408112400 600 07 09 10 806,2 9 213,7 9 221,6



6

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные про-
граммы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные основные общеобразова-
тельные программы (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408153035 600 07 02 19 838,6 20 041,5 20 041,5

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

64081L3040 600 07 02 16 154,3 16 894,2 16 286,2

Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся муни-
ципальных общеобразовательных организаций по программам на-
чального общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

64081S3300 600 07 02 2 295,6 2 267,6 2 267,6

Субсидии на иные цели 6408200000       9 785,4 8 031,2 6 527,8

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

6408241510 600 07 02 5 489,4 3 872,0 3 672,5

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

6408241510 600 07 03 466,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

6408241510 600 07 09 850,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

6408241510 600 10 04 8,0 0,0 0,0

Организация отдыха детей в каникулярное время (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

64082S3010 600 07 02 0,0 208,7 0,0

Организация отдыха детей в каникулярное время (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

64082S3010 600 07 07 600,0 391,3 396,9

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей 
с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеоб-
разовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

64082S3030 600 07 02 1 482,0 1 482,0 1 482,0

Приобретение транспортных средств для организации перевозки 
обучающихся (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

64082S3040 600 07 02 890,0 1 200,0 179,2

Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муници-
пальных общеобразовательных организациях (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

64082S3330 600 07 02 0,0 877,2 797,2

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 6409900000       12 844,8 10 784,1 10 823,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, груп-
пы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

6409912400 100 07 09 8 645,0 8 045,0 8 045,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, груп-
пы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

6409912400 200 07 09 4 094,5 2 655,4 2 686,2

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, груп-
пы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Иные 
бюджетные ассигнования)

6409912400 800 07 09 105,3 83,7 92,3

Региональный проект «Современная школа» 640E100000       116,8 1 725,6 116,8

Создание и обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в общеоб-
разовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

640E151690 600 07 02 0,0 1 608,8 0,0

Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итого-
вой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

640E1S3050 600 07 02 116,8 116,8 116,8

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в Каслинском 
муниципальном районе"

6410000000       184 166,1 182 197,4 182 129,6

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6417900000       5 223,1 5 223,1 5 223,1

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организаци-
ях, реализующих образовательную программу дошкольного образова-
ния, расположенных на территории Челябинской области (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

6417904050 300 10 04 5 223,1 5 223,1 5 223,1

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

6418100000       171 048,8 174 477,3 174 701,6

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

6418104010 600 07 01 94 392,2 94 059,5 93 947,8

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6418110120 600 07 01 13 000,0 28 400,0 28 400,0

Учреждения дошкольного образования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6418112100 600 07 01 63 656,6 52 017,8 52 353,8

Субсидии на иные цели 6418200000       6 437,9 2 497,0 2 204,9

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

6418241510 600 07 01 2 790,9 120,0 0,0



7

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а 
также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в располо-
женные на территории Челябинской области муниципальные дошколь-
ные образовательные организации через предоставление компенса-
ции части родительской платы (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

64182S4060 600 10 04 2 347,0 2 377,0 2 204,9

Реализация инициативных проектов (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

64182S960И 600 07 01 1 300,0 0,0 0,0

Региональный проект «Содействие занятости женщин – создание усло-
вий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»

641P200000       1 456,3 0,0 0,0

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
путем перепрофилирования действующих групповых ячеек в распо-
ложенных на территории Челябинской области муниципальных образо-
вательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

641P2S4160 600 07 01 1 456,3 0,0 0,0

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики в Кас-
линском муниципальном районе»

6500000000       2 614,5 568,8 573,4

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6507900000       1 800,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждени-
ями района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6507941510 100 07 07 1 600,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

6507941510 200 08 04 50,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

6507941510 300 08 04 150,0 0,0 0,0

Субсидии на иные цели 6508200000       557,0 313,0 317,6

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

6508241510 600 07 01 77,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

6508241510 600 07 02 480,0 313,0 317,6

Региональный проект "Социальная активность" 650E800000       257,5 255,8 255,8

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

650E8S1010 200 07 07 68,0 68,0 68,0

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

650E8S1010 600 07 07 189,5 187,8 187,8

Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних в Каслинском муниципальном 
районе»

6600000000       300,0 32,6 33,1

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6607900000       300,0 32,6 33,1

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

6607941510 200 07 09 300,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

6607941530 200 01 13 0,0 32,6 33,1

Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

7100000000       43 285,8 36 712,6 44 929,0

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

7110000000       43 135,8 36 712,6 44 929,0

Субвенции местным бюджетам 7110200000       5,9 5,9 5,9

Создание административных комиссий и определение перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях (Межбюджетные трансферты)

7110299090 500 01 13 5,9 5,9 5,9

Расходы общегосударственного характера 7110400000       39 666,4 35 448,9 43 648,4

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

7110420200 100 01 02 1 745,2 1 695,0 1 695,0

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

7110420400 100 01 04 13 407,9 5 296,0 13 256,9

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

7110420400 200 01 04 5 843,8 8 150,0 8 387,2

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного са-
моуправления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

7110420400 300 01 04 81,7 0,0 0,0

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

7110420400 800 01 04 141,0 92,0 93,3

Содержание муниципальных служащих (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

7110420410 100 01 04 17 934,8 20 215,9 20 216,0

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) 
функций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

7110420500 200 01 13 170,0 0,0 0,0

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) 
функций (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

7110420500 300 01 13 342,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7117900000       3 383,5 1 257,8 1 274,7

Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

7117920700 200 01 03 150,0 0,0 0,0

Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

7117920700 200 01 04 2 020,0 697,8 707,9



8

Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

7117920700 200 01 06 20,0 0,0 0,0

Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

7117920700 200 07 09 20,0 0,0 0,0

Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

7117920700 200 08 04 100,0 0,0 0,0

Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

7117920700 200 10 06 50,0 0,0 0,0

Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном 
районе (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

7117920900 200 01 04 920,0 456,5 463,3

Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админис-
тративных правонарушениях (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

7117999090 100 01 13 79,4 79,4 79,4

Создание административных комиссий и определение перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

7117999090 200 01 13 24,1 24,1 24,1

Субсидии на иные цели 7118200000       80,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7118220700 600 07 01 30,0 0,0 0,0

Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7118220700 600 07 02 40,0 0,0 0,0

Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7118220700 600 07 03 10,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в Каслинском 
муниципальном районе и повышение квалификации кадров органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

7120000000       150,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7127900000       150,0 0,0 0,0
Повышение квалификации кадров органов местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

7127920800 200 01 04 150,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Участие органов местного самоуправле-
ния Каслинского муниципального района в праздновании юбилейных 
и памятных дат»

7200000000       111,0 32,6 33,1

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7207900000       111,0 32,6 33,1
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7207941530 200 01 13 111,0 32,6 33,1

Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Каслинском 
муниципальном районе»

7300000000       332,9 332,9 332,9

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7307900000       332,9 332,9 332,9
Комплектование, учет, использование и хранение архивных докумен-
тов, отнесенных к государственной собственности Челябинской облас-
ти (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

7307912010 200 01 13 332,9 332,9 332,9

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в 
Каслинском муниципальном районе»

7400000000       420,8 390,4 390,6

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7407900000       420,8 390,4 390,6

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7407941530 200 04 01 50,0 19,6 19,8

Реализация переданных государственных полномочий в области 
охраны труда (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

7407967040 100 04 01 365,8 365,8 365,8

Реализация переданных государственных полномочий в области охра-
ны труда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

7407967040 200 04 01 5,0 5,0 5,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения на территории Каслинского муниципального 
района»

7500000000       10 826,6 9 822,7 9 340,1

Подпрограмма "Развитие Единой дежурно-диспетчерской службы Кас-
линского муниципального района, защиты населения и территории от 
чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера"

7510000000       9 221,2 8 628,8 8 644,8

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

7518100000       8 471,2 8 139,7 8 148,6

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7518110120 600 03 09 7 518,1 7 518,1 7 518,1

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

7518113100 600 03 09 953,1 621,6 630,5

Субсидии на иные цели 7518200000       750,0 489,1 496,2

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

7518241510 600 03 09 750,0 489,1 496,2

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений 
на территории Каслинского муниципального района"

7520000000       480,0 19,6 19,8

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7527900000       150,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7527941530 200 03 14 150,0 0,0 0,0

Субсидии на иные цели 7528200000       330,0 19,6 19,8



9

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

7528241510 600 03 09 50,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

7528241510 600 03 14 280,0 19,6 19,8

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Каслин-
ском муниципальном районе"

7530000000       30,0 19,6 19,8

Субсидии на иные цели 7538200000       30,0 19,6 19,8
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

7538241510 600 03 09 30,0 19,6 19,8

Подпрограмма "Проведение профилактических мероприятий, на-
правленных на предупреждение нарушений обязательных требова-
ний в сфере муниципального контроля, на территории Каслинского 
муниципального района"

7540000000       136,0 72,4 73,4

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7547900000       136,0 72,4 73,4
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7547941530 200 01 04 136,0 72,4 73,4

Подпрограмма "Содействие поселениям по осуществлению пер-
вичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
Каслинского муниципального района"

7550000000       959,4 1 082,3 582,3

Иные межбюджетные трансферты 7550300000       659,4 0,0 0,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части 
создания условий для организации добровольной пожарной охраны 
(Межбюджетные трансферты)

75503S6020 500 03 10 659,4 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7557900000       300,0 1 082,3 582,3
Содействие поселениям по осуществлению первичных мер пожарной 
безопасности населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7557916620 200 03 10 300,0 500,0 0,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части созда-
ния условий для организации добровольной пожарной охраны (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

75579S6020 200 03 10 0,0 582,3 582,3

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предприни-
мательства, в том числе в сфере сельского хозяйства на территории 
Каслинского муниципального района»

7600000000       30,0 19,6 19,8

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7607900000       30,0 19,6 19,8
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7607941530 200 04 12 30,0 19,6 19,8

Муниципальная программа «Комплексные меры  противодейс-
твия  злоупотреблению   наркотиками и  их незаконному обороту  в 
Каслинском муниципальном районе»

7700000000       30,0 19,6 19,8

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7707900000       0,0 19,6 19,8
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7707941530 200 01 13 0,0 19,6 19,8

Субсидии на иные цели 7708200000       30,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

7708241510 600 01 13 30,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами в Каслинском муниципальном районе»

8100000000       11 276,1 6 857,5 6 877,8

Расходы общегосударственного характера 8100400000       6 541,4 6 140,1 6 150,1
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

8100420400 100 01 13 2 518,0 5 440,9 5 440,9

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8100420400 200 01 13 1 052,5 699,2 709,2

Содержание муниципальных служащих (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

8100420410 100 01 13 2 970,9 0,0 0,0

Расходы общегосударственного характера 8107900000       4 734,7 717,4 727,7
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8107941530 200 01 13 2 883,8 717,4 727,7

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8107941530 200 04 12 264,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)

8107941530 800 01 13 544,9 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)

8107941530 800 04 12 1 042,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения 
в Каслинском муниципальном районе»

8500000000       301 989,0 303 037,0 313 573,6

Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого воз-
раста и иных категорий граждан»

8510000000       214 632,4 215 853,4 225 353,7

Расходы общегосударственного характера 8510400000       995,0 970,0 970,0

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

8510420400 100 10 06 995,0 970,0 970,0

Реализация иных государственные функции в области социальной 
политики

8510600000       165 473,3 183 737,0 193 053,2

Организация работы органов управления социальной защиты насе-
ления муниципальных образований (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

8510628080 100 10 06 7 939,4 7 939,4 7 939,4



10

Организация работы органов управления социальной защиты населе-
ния муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8510628080 200 10 06 350,0 350,0 350,0

Организация работы органов управления социальной защиты населе-
ния муниципальных образований (Иные бюджетные ассигнования)

8510628080 800 10 06 40,0 40,0 40,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской 
области «О мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

8510628300 200 10 03 450,0 450,0 500,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской 
области «О мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской 
области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8510628300 300 10 03 27 789,2 28 918,7 30 043,5

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О мерах социальной поддержки жертв политических 
репрессий в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8510628310 200 10 03 15,0 20,0 20,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О мерах социальной поддержки жертв политических 
репрессий в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

8510628310 300 10 03 866,3 895,5 931,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской 
области «О звании «Ветеран труда Челябинской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

8510628320 200 10 03 400,0 400,0 400,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской 
области «О звании «Ветеран труда Челябинской области» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

8510628320 300 10 03 22 413,1 23 325,6 24 274,7

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнитель-
ных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8510628330 200 10 03 1,0 1,4 1,9

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Челябинской области «О дополни-
тельных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан 
в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8510628330 300 10 03 51,8 53,5 55,2

Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соот-
ветствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

8510628340 200 10 03 0,1 0,1 0,1

Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соот-
ветствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской 
области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8510628340 300 10 03 7,4 7,4 7,4

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Законом 
Челябинской области «О дополнительных мерах социальной подде-
ржки отдельных категорий граждан в Челябинской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

8510628350 200 10 03 100,0 100,0 100,0

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Законом 
Челябинской области «О дополнительных мерах социальной подде-
ржки отдельных категорий граждан в Челябинской области» (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

8510628350 300 10 03 3 477,8 3 644,2 3 852,2

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государс-
твенными внебюджетными фондами)

8510628370 100 10 06 2 635,7 2 635,7 2 635,7

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8510628370 200 10 03 500,0 700,0 900,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8510628370 200 10 06 900,0 900,0 900,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8510628370 300 10 03 35 591,4 39 937,1 45 061,0

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8510628380 200 10 03 150,0 150,0 150,0

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8510628380 300 10 03 8 900,5 19 954,0 20 758,2

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области (Межбюджетные трансферты)

8510628380 500 10 03 254,2 0,0 0,0

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социально-
го пособия на погребение в соответствии с Законом Челябинской 
области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате 
социального пособия на погребение» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8510628390 200 10 03 10,0 10,0 10,0

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социально-
го пособия на погребение в соответствии с Законом Челябинской 
области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате 
социального пособия на погребение» (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

8510628390 300 10 03 362,9 377,8 393,3

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммуналь-
ные услуги (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

8510628400 200 10 03 0,2 0,2 0,2

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммуналь-
ные услуги (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8510628400 300 10 03 7,0 7,0 7,0

Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной поддержки детей 
погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к 
ним лиц» (ежемесячное социальное пособие и возмещение расхо-
дов, связанных с проездом к местам захоронения) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

8510628410 200 10 03 50,0 50,0 50,0



11

Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной поддержки детей 
погибших участников Великой Отечественной войны и приравнен-
ных к ним лиц» (ежемесячное социальное пособие и возмещение 
расходов, связанных с проездом к местам захоронения) (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

8510628410 300 10 03 1 830,0 1 830,0 1 830,0

Реализация переданных государственных полномочий по назначению 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражда-
нам государственной социальной помощи, в том числе на основании 
социального контракта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

8510628540 200 10 06 7,1 7,1 7,1

Реализация полномочий Российской Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воз-
действию радиации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8510651370 200 10 03 75,0 75,0 75,0

Реализация полномочий Российской Федерации по предоставле-
нию отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8510651370 300 10 03 5 263,3 5 263,2 5 263,3

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8510652200 200 10 03 12,0 15,0 15,0

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

8510652200 300 10 03 772,4 800,8 833,4

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

8510652500 200 10 03 200,0 200,0 200,0

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным категориям граждан (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

8510652500 300 10 03 26 810,7 26 802,8 26 802,8

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инвали-
дам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года 
№ 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8510652800 200 10 03 0,2 0,2 0,2

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инвали-
дам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года 
№ 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

8510652800 300 10 03 9,3 9,3 9,3

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате государс-
твенных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией органи-
заций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8510653800 300 10 03 17 230,3 17 866,0 18 636,3

Реализация иных муниципальных функции в области социальной 
политики

8510700000       7 941,0 2 179,1 2 253,5

Другие мероприятия в области социальной политики (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

8510720600 200 10 03 147,0 95,9 97,2

Другие мероприятия в области социальной политики (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

8510720600 200 10 06 74,0 48,3 49,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8510721200 200 10 03 120,0 78,3 79,4

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

8510721200 300 10 03 7 600,0 1 956,6 2 027,9

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

8518100000       28 381,9 28 291,6 28 291,6

Реализация переданных государственных полномочий по социально-
му обслуживанию граждан (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

8518128000 600 10 02 28 381,9 28 291,6 28 291,6

Субсидии на иные цели 8518200000       11 841,2 675,7 785,4

Приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката 
в муниципальных учреждениях социальной защиты населения (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

8518208080 600 10 03 100,0 0,0 100,0

Реализация переданных государственных полномочий по социально-
му обслуживанию граждан (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

8518228000 600 10 02 649,2 0,0 0,0

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

8518228380 600 10 03 10 026,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

8518241510 600 10 03 1 036,0 675,7 685,4

Мероприятия на оказание единовременной социальной помощи 
лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, на территории 
Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

8518241540 600 10 03 30,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Государственная поддержка семей и детей» 8520000000       86 130,6 86 481,8 87 508,0

Реализация иных государственные функции в области социальной 
политики

8520600000       37 083,8 37 896,4 38 724,3



12

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительс-
тву (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами)

8520628110 100 10 06 1 391,6 1 391,6 1 391,6

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительс-
тву (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

8520628110 200 10 06 168,0 168,0 168,0

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по дого-
ворам найма специализированных жилых помещений за счет средств 
областного бюджета в соответствии с Законом Челябинской области 
«О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье» (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)

8520628130 400 10 04 944,4 5 396,5 5 396,5

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в соот-
ветствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье» (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд)

8520628140 200 10 04 200,0 200,0 200,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в соот-
ветствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8520628140 300 10 04 12 355,3 12 464,9 12 561,8

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области 
«О пособии на ребенка» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

8520628190 200 10 04 200,0 200,0 200,0

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области 
«О пособии на ребенка» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8520628190 300 10 04 13 091,5 13 623,2 14 176,1

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг 
многодетной семье в соответствии с Законом Челябинской области «О 
статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной 
семьи в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8520628220 200 10 04 100,0 100,0 100,0

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг 
многодетной семье в соответствии с Законом Челябинской области «О 
статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодет-
ной семьи в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

8520628220 300 10 04 4 180,9 4 352,2 4 530,3

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых  (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) собственности)помеще-
ний

85206R0820 400 10 04 4 452,1 0,0 0,0

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

8528100000       48 258,9 47 797,5 47 995,8

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, находящихся в муниципальных организациях для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

8528128100 600 10 04 48 258,9 47 797,5 47 995,8

Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении 
детей»

852P100000       787,9 787,9 787,9

Выплата областного единовременного пособия при рождении ре-
бенка в соответствии с Законом Челябинской области «Об областном 
единовременном пособии при рождении ребенка» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

852P128180 200 10 04 10,0 10,0 10,0

Выплата областного единовременного пособия при рождении ре-
бенка в соответствии с Законом Челябинской области «Об областном 
единовременном пособии при рождении ребенка» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

852P128180 300 10 04 777,9 777,9 777,9

Подпрограмма «Поддержка деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций по реализации социально значимых 
программ (проектов)»

8530000000       1 226,0 701,8 711,9

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8537900000       1 226,0 701,8 711,9
Субсидии социально-ориентированным некоммерческим организа-
циям (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям)

8537941110 600 10 03 1 226,0 701,8 711,9

Муниципальная программа «Управление муниципальными финанса-
ми Каслинского муниципального района»

8900000000       88 673,7 45 635,6 44 954,2

Субсидии местным бюджетам 8900100000       34 441,3 0,0 0,0
Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели (Межбюджетные трансферты)

8900110120 500 14 03 34 441,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 8900300000       704,7 0,0 0,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
(Межбюджетные трансферты)

8900316820 500 14 03 704,7 0,0 0,0

Расходы общегосударственного характера 8900400000       16 077,7 14 968,4 14 994,0
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

8900420400 100 01 06 933,4 1 175,0 1 175,0

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8900420400 200 01 06 2 758,0 1 792,7 1 818,3

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

8900420400 800 01 06 1,3 0,7 0,7

Содержание муниципальных служащих (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

8900420410 100 01 06 12 385,0 12 000,0 12 000,0



13

Дотации местным бюджетам 8900500000       37 450,0 30 667,2 29 960,2
Осуществление государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению за счет средств областного бюджета дотаций бюджетам 
городских поселений (Межбюджетные трансферты)

8900510210 500 14 01 15 610,5 12 488,4 12 488,4

Осуществление государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению за счет средств областного бюджета дотаций бюджетам 
сельских поселений (Межбюджетные трансферты)

8900510220 500 14 01 7 693,5 6 154,8 6 154,8

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки, сформированный за счет собствен-
ных средств Каслинского муниципального района (Межбюджетные 
трансферты)

8900516810 500 14 01 14 146,0 12 024,0 11 317,0

Непрограммные направления деятельности 9900000000       23 827,4 27 668,1 27 365,6
Субвенции местным бюджетам 9900200000       1 087,7 1 098,4 1 139,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты (Межбюджетные трансферты)

9900251180 500 02 03 1 087,7 1 098,4 1 139,8

Иные межбюджетные трансферты 9900300000       996,8 0,0 0,0
Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведение, снабжения населения топливом 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9900316130 200 05 02 52,9 0,0 0,0

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведение, снабжения населения топливом 
(Межбюджетные трансферты)

9900316130 500 05 02 858,1 0,0 0,0

Организация в границах поселений мероприятий согласно Жилищно-
го кодекса (Межбюджетные трансферты)

9900316140 500 05 01 85,8 0,0 0,0

Расходы общегосударственного характера 9900400000       12 452,7 10 445,4 10 475,1
Резервный фонд администрации Каслинского муниципального райо-
на (Иные бюджетные ассигнования)

9900407770 800 01 11 1 097,2 0,0 0,0

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления 
Каслинского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)

9900420300 800 01 13 1 615,7 1 043,5 1 058,5

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9900420400 100 01 03 2 100,0 2 100,0 2 100,1

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9900420400 100 01 06 49,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

9900420400 200 01 03 353,6 159,0 161,3

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

9900420400 200 01 06 416,0 303,0 307,3

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

9900420400 800 01 03 0,2 0,0 0,0

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

9900420400 800 01 06 1,0 1,0 1,0

Содержание муниципальных служащих (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

9900420410 100 01 03 1 327,0 1 285,8 1 285,8

Содержание муниципальных служащих (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

9900420410 100 01 06 2 293,0 2 209,3 2 209,4

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) 
функций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

9900420500 200 01 13 0,0 110,9 112,5

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) 
функций (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

9900420500 300 01 13 0,0 223,0 226,2

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном 
районе (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

9900421100 300 01 03 345,0 225,0 228,3

Председатель представительного органа муниципального образова-
ния (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами)

9900423100 100 01 03 1 608,0 1 574,2 1 574,1

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 
и его заместители (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государс-
твенными внебюджетными фондами)

9900423500 100 01 06 1 247,0 1 210,7 1 210,6

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 9907900000       3 772,7 16 124,3 15 750,7
Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты зара-
ботной платы (Иные бюджетные ассигнования)

9907905550 800 10 03 250,0 0,0 0,0

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9907916130 200 05 02 60,0 0,0 0,0

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) 
функций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

9907920500 200 01 03 150,0 97,9 99,2

Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

9907951200 200 01 05 3,3 19,3 1,3

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

9907954690 200 01 13 246,4 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами)

9907959300 100 03 04 1 448,3 1 348,3 1 478,0



14

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

9907959300 200 03 04 946,4 605,7 119,1

Осуществление органами местного самоуправления переданных 
государственных полномочий по организации мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9907961080 200 04 05 605,7 605,7 605,7

Реализация переданных государственных полномочий по установ-
лению необходимости проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

9907999120 100 05 05 56,2 56,2 56,2

Реализация переданных государственных полномочий по установ-
лению необходимости проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9907999120 200 05 05 6,4 6,4 6,4

Реализация инициативных проектов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9907999600 200 01 13 0,0 13 384,8 13 384,8

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 9909900000       5 517,5 0,0 0,0
Централизованная служба эксплуатации зданий и транспортного 
обслуживания (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9909913400 100 01 13 3 608,6 0,0 0,0

Централизованная служба эксплуатации зданий и транспортного 
обслуживания (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

9909913400 200 01 13 1 905,3 0,0 0,0

Централизованная служба эксплуатации зданий и транспортного 
обслуживания (Иные бюджетные ассигнования)

9909913400 800 01 13 3,6 0,0 0,0

               

Глава            

Каслинского муниципального района         И.В.Колышев

            "___" __________ 2021г.

Приложение № 2
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального района
от 24.12.2020 № 42 "О Бюджете 

Каслинского муниципального района на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов",

утвержденное решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от "___" __________ 2021 г № ____

Ведомственная структура расходов бюджета Каслинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс.руб.)

Наименование показателя

Код классификации расходов бюджета Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ра
сх

од
ов

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ВСЕГО:           1 431 735,1 1 343 775,8 1 661 424,7
Администрация Каслинского муниципального района 668         61 748,8 63 591,0 67 555,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 668 01       43 019,5 44 813,3 50 033,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

668 01 02     1 745,2 1 695,0 1 695,0

Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

668 01 02 7100000000   1 745,2 1 695,0 1 695,0

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

668 01 02 7110000000   1 745,2 1 695,0 1 695,0

Расходы общегосударственного характера 668 01 02 7110400000   1 745,2 1 695,0 1 695,0
Глава муниципального образования 668 01 02 7110420200   1 745,2 1 695,0 1 695,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

668 01 02 7110420200 100 1 745,2 1 695,0 1 695,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российс-
кой Федерации, местных администраций

668 01 04     31 357,5 27 423,3 32 640,8

Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

668 01 04 7100000000   31 221,5 27 350,9 32 567,4

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

668 01 04 7110000000   31 071,5 27 350,9 32 567,4

Расходы общегосударственного характера 668 01 04 7110400000   28 231,5 26 196,6 31 396,2
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления

668 01 04 7110420400   13 826,7 7 792,7 12 992,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

668 01 04 7110420400 100 8 557,9 2 259,0 7 258,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 04 7110420400 200 5 046,1 5 441,7 5 640,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 01 04 7110420400 300 81,7 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 668 01 04 7110420400 800 141,0 92,0 93,3
Содержание муниципальных служащих 668 01 04 7110420410   14 404,8 18 403,9 18 404,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

668 01 04 7110420410 100 14 404,8 18 403,9 18 404,1



15

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 7117900000   2 840,0 1 154,3 1 171,2
Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района

668 01 04 7117920700   1 920,0 697,8 707,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 04 7117920700 200 1 920,0 697,8 707,9

Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном 
районе

668 01 04 7117920900   920,0 456,5 463,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 04 7117920900 200 920,0 456,5 463,3

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в Каслинском 
муниципальном районе и повышение квалификации кадров органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

668 01 04 7120000000   150,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 7127900000   150,0 0,0 0,0
Повышение квалификации кадров органов местного самоуправления 668 01 04 7127920800   150,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 04 7127920800 200 150,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения на территории Каслинского муниципального 
района»

668 01 04 7500000000   136,0 72,4 73,4

Подпрограмма "Проведение профилактических мероприятий, направ-
ленных на предупреждение нарушений обязательных требований в 
сфере муниципального контроля, на территории Каслинского муници-
пального района"

668 01 04 7540000000   136,0 72,4 73,4

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 7547900000   136,0 72,4 73,4
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

668 01 04 7547941530   136,0 72,4 73,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 04 7547941530 200 136,0 72,4 73,4

Судебная система 668 01 05     3,3 19,3 1,3
Непрограммные направления деятельности 668 01 05 9900000000   3,3 19,3 1,3
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 05 9907900000   3,3 19,3 1,3
Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

668 01 05 9907951200   3,3 19,3 1,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 05 9907951200 200 3,3 19,3 1,3

Резервные фонды 668 01 11     1 097,2 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 668 01 11 9900000000   1 097,2 0,0 0,0
Расходы общегосударственного характера 668 01 11 9900400000   1 097,2 0,0 0,0
Резервный фонд администрации Каслинского муниципального 
района

668 01 11 9900407770   1 097,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 668 01 11 9900407770 800 1 097,2 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 668 01 13     8 816,3 15 675,7 15 696,7
Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

668 01 13 6400000000   386,4 386,4 386,4

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 6407900000   386,4 386,4 386,4
Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

668 01 13 6407903060   386,4 386,4 386,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

668 01 13 6407903060 100 386,4 386,4 386,4

Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних в Каслинском муниципальном 
районе»

668 01 13 6600000000   0,0 32,6 33,1

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 6607900000   0,0 32,6 33,1
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

668 01 13 6607941530   0,0 32,6 33,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 13 6607941530 200 0,0 32,6 33,1

Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

668 01 13 7100000000   621,4 109,4 109,4

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

668 01 13 7110000000   621,4 109,4 109,4

Субвенции местным бюджетам 668 01 13 7110200000   5,9 5,9 5,9
Создание административных комиссий и определение перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях

668 01 13 7110299090   5,9 5,9 5,9

Межбюджетные трансферты 668 01 13 7110299090 500 5,9 5,9 5,9
Расходы общегосударственного характера 668 01 13 7110400000   512,0 0,0 0,0
Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) 
функций

668 01 13 7110420500   512,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 13 7110420500 200 170,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 01 13 7110420500 300 342,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 7117900000   103,5 103,5 103,5
Создание административных комиссий и определение перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях

668 01 13 7117999090   103,5 103,5 103,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

668 01 13 7117999090 100 79,4 79,4 79,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 13 7117999090 200 24,1 24,1 24,1

Муниципальная программа «Участие органов местного самоуправле-
ния Каслинского муниципального района в праздновании юбилейных 
и памятных дат»

668 01 13 7200000000   111,0 32,6 33,1

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 7207900000   111,0 32,6 33,1



16

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

668 01 13 7207941530   111,0 32,6 33,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 13 7207941530 200 111,0 32,6 33,1

Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Каслинском 
муниципальном районе»

668 01 13 7300000000   332,9 332,9 332,9

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 7307900000   332,9 332,9 332,9
Комплектование, учет, использование и хранение архивных доку-
ментов, отнесенных к государственной собственности Челябинской 
области

668 01 13 7307912010   332,9 332,9 332,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 13 7307912010 200 332,9 332,9 332,9

Муниципальная программа «Комплексные меры  противодейс-
твия  злоупотреблению   наркотиками и  их незаконному обороту  в 
Каслинском муниципальном районе»

668 01 13 7700000000   0,0 19,6 19,8

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 7707900000   0,0 19,6 19,8
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

668 01 13 7707941530   0,0 19,6 19,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 13 7707941530 200 0,0 19,6 19,8

Непрограммные направления деятельности 668 01 13 9900000000   7 364,6 14 762,2 14 782,0
Расходы общегосударственного характера 668 01 13 9900400000   1 600,7 1 377,4 1 397,2
Выполнение других обязательств органов местного самоуправления 
Каслинского муниципального района

668 01 13 9900420300   1 600,7 1 043,5 1 058,5

Иные бюджетные ассигнования 668 01 13 9900420300 800 1 600,7 1 043,5 1 058,5
Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) 
функций

668 01 13 9900420500   0,0 333,9 338,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 13 9900420500 200 0,0 110,9 112,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 01 13 9900420500 300 0,0 223,0 226,2
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 9907900000   246,4 13 384,8 13 384,8
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 668 01 13 9907954690   246,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 13 9907954690 200 246,4 0,0 0,0

Реализация инициативных проектов 668 01 13 9907999600   0,0 13 384,8 13 384,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 13 9907999600 200 0,0 13 384,8 13 384,8

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 668 01 13 9909900000   5 517,5 0,0 0,0
Централизованная служба эксплуатации зданий и транспортного 
обслуживания

668 01 13 9909913400   5 517,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

668 01 13 9909913400 100 3 608,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 01 13 9909913400 200 1 905,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 668 01 13 9909913400 800 3,6 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 668 02       1 087,7 1 098,4 1 139,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 668 02 03     1 087,7 1 098,4 1 139,8
Непрограммные направления деятельности 668 02 03 9900000000   1 087,7 1 098,4 1 139,8
Субвенции местным бюджетам 668 02 03 9900200000   1 087,7 1 098,4 1 139,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

668 02 03 9900251180   1 087,7 1 098,4 1 139,8

Межбюджетные трансферты 668 02 03 9900251180 500 1 087,7 1 098,4 1 139,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

668 03       12 935,3 11 704,3 10 863,8

Органы юстиции 668 03 04     2 394,7 1 954,0 1 597,1
Непрограммные направления деятельности 668 03 04 9900000000   2 394,7 1 954,0 1 597,1
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 03 04 9907900000   2 394,7 1 954,0 1 597,1
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

668 03 04 9907959300   2 394,7 1 954,0 1 597,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

668 03 04 9907959300 100 1 448,3 1 348,3 1 478,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 03 04 9907959300 200 946,4 605,7 119,1

Гражданская оборона 668 03 09     9 301,2 8 648,4 8 664,6
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения на территории Каслинского муниципального 
района»

668 03 09 7500000000   9 301,2 8 648,4 8 664,6

Подпрограмма "Развитие Единой дежурно-диспетчерской службы 
Каслинского муниципального района, защиты населения и территории 
от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера"

668 03 09 7510000000   9 221,2 8 628,8 8 644,8

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

668 03 09 7518100000   8 471,2 8 139,7 8 148,6

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели

668 03 09 7518110120   7 518,1 7 518,1 7 518,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

668 03 09 7518110120 600 7 518,1 7 518,1 7 518,1

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 668 03 09 7518113100   953,1 621,6 630,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

668 03 09 7518113100 600 953,1 621,6 630,5

Субсидии на иные цели 668 03 09 7518200000   750,0 489,1 496,2
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

668 03 09 7518241510   750,0 489,1 496,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

668 03 09 7518241510 600 750,0 489,1 496,2



17

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений 
на территории Каслинского муниципального района"

668 03 09 7520000000   50,0 0,0 0,0

Субсидии на иные цели 668 03 09 7528200000   50,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

668 03 09 7528241510   50,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

668 03 09 7528241510 600 50,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Каслин-
ском муниципальном районе"

668 03 09 7530000000   30,0 19,6 19,8

Субсидии на иные цели 668 03 09 7538200000   30,0 19,6 19,8
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

668 03 09 7538241510   30,0 19,6 19,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

668 03 09 7538241510 600 30,0 19,6 19,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

668 03 10     959,4 1 082,3 582,3

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения на территории Каслинского муниципального 
района»

668 03 10 7500000000   959,4 1 082,3 582,3

Подпрограмма "Содействие поселениям по осуществлению пер-
вичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
Каслинского муниципального района"

668 03 10 7550000000   959,4 1 082,3 582,3

Иные межбюджетные трансферты 668 03 10 7550300000   659,4 0,0 0,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части созда-
ния условий для организации добровольной пожарной охраны

668 03 10 75503S6020   659,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 668 03 10 75503S6020 500 659,4 0,0 0,0
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 03 10 7557900000   300,0 1 082,3 582,3
Содействие поселениям по осуществлению первичных мер пожарной 
безопасности населенных пунктов

668 03 10 7557916620   300,0 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 03 10 7557916620 200 300,0 500,0 0,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части созда-
ния условий для организации добровольной пожарной охраны

668 03 10 75579S6020   0,0 582,3 582,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 03 10 75579S6020 200 0,0 582,3 582,3

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

668 03 14     280,0 19,6 19,8

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения на территории Каслинского муниципального 
района»

668 03 14 7500000000   280,0 19,6 19,8

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений 
на территории Каслинского муниципального района"

668 03 14 7520000000   280,0 19,6 19,8

Субсидии на иные цели 668 03 14 7528200000   280,0 19,6 19,8
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

668 03 14 7528241510   280,0 19,6 19,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

668 03 14 7528241510 600 280,0 19,6 19,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 668 04       1 056,5 1 015,7 1 016,1
Общеэкономические вопросы 668 04 01     420,8 390,4 390,6
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в 
Каслинском муниципальном районе»

668 04 01 7400000000   420,8 390,4 390,6

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 01 7407900000   420,8 390,4 390,6
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

668 04 01 7407941530   50,0 19,6 19,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 04 01 7407941530 200 50,0 19,6 19,8

Реализация переданных государственных полномочий в области 
охраны труда

668 04 01 7407967040   370,8 370,8 370,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

668 04 01 7407967040 100 365,8 365,8 365,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 04 01 7407967040 200 5,0 5,0 5,0

Сельское хозяйство и рыболовство 668 04 05     605,7 605,7 605,7
Непрограммные направления деятельности 668 04 05 9900000000   605,7 605,7 605,7
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 05 9907900000   605,7 605,7 605,7
Осуществление органами местного самоуправления переданных 
государственных полномочий по организации мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

668 04 05 9907961080   605,7 605,7 605,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 04 05 9907961080 200 605,7 605,7 605,7

Другие вопросы в области национальной экономики 668 04 12     30,0 19,6 19,8
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предприни-
мательства, в том числе в сфере сельского хозяйства на территории 
Каслинского муниципального района»

668 04 12 7600000000   30,0 19,6 19,8

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 12 7607900000   30,0 19,6 19,8
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

668 04 12 7607941530   30,0 19,6 19,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 04 12 7607941530 200 30,0 19,6 19,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 668 10       3 649,8 4 959,3 4 502,3
Охрана семьи и детства 668 10 04     3 649,8 4 959,3 4 502,3
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципаль-
ном районе

668 10 04 5100000000   3 649,8 4 959,3 4 502,3

Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной подде-
ржки для улучшения жилищных условий"

668 10 04 5140000000   3 649,8 4 959,3 4 502,3

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 10 04 5147900000   3 649,8 4 959,3 4 502,3



18

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы соци-
альных выплат на приобретение (строительство) жилья

668 10 04 51479L4970   3 649,8 4 959,3 4 502,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 10 04 51479L4970 300 3 649,8 4 959,3 4 502,3
Финансовое управление администрации Каслинского муниципально-
го района

669         100 579,9 54 849,3 54 175,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 669 01       16 077,7 14 968,4 14 994,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

669 01 06     16 077,7 14 968,4 14 994,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными финанса-
ми Каслинского муниципального района»

669 01 06 8900000000   16 077,7 14 968,4 14 994,0

Расходы общегосударственного характера 669 01 06 8900400000   16 077,7 14 968,4 14 994,0
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления

669 01 06 8900420400   3 692,7 2 968,4 2 994,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

669 01 06 8900420400 100 933,4 1 175,0 1 175,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

669 01 06 8900420400 200 2 758,0 1 792,7 1 818,3

Иные бюджетные ассигнования 669 01 06 8900420400 800 1,3 0,7 0,7
Содержание муниципальных служащих 669 01 06 8900420410   12 385,0 12 000,0 12 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

669 01 06 8900420410 100 12 385,0 12 000,0 12 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 669 07       11 656,2 9 213,7 9 221,6
Другие вопросы в области образования 669 07 09     11 656,2 9 213,7 9 221,6
Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

669 07 09 6400000000   11 656,2 9 213,7 9 221,6

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

669 07 09 6408100000   10 806,2 9 213,7 9 221,6

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, груп-
пы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

669 07 09 6408112400   10 806,2 9 213,7 9 221,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

669 07 09 6408112400 600 10 806,2 9 213,7 9 221,6

Субсидии на иные цели 669 07 09 6408200000   850,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

669 07 09 6408241510   850,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

669 07 09 6408241510 600 850,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 669 10       250,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 669 10 03     250,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 669 10 03 9900000000   250,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 669 10 03 9907900000   250,0 0,0 0,0
Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты 
заработной платы

669 10 03 9907905550   250,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 669 10 03 9907905550 800 250,0 0,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

669 14       72 596,0 30 667,2 29 960,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований

669 14 01     37 450,0 30 667,2 29 960,2

Муниципальная программа «Управление муниципальными финанса-
ми Каслинского муниципального района»

669 14 01 8900000000   37 450,0 30 667,2 29 960,2

Дотации местным бюджетам 669 14 01 8900500000   37 450,0 30 667,2 29 960,2
Осуществление государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению за счет средств областного бюджета дотаций бюджетам 
городских поселений

669 14 01 8900510210   15 610,5 12 488,4 12 488,4

Межбюджетные трансферты 669 14 01 8900510210 500 15 610,5 12 488,4 12 488,4
Осуществление государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению за счет средств областного бюджета дотаций бюджетам 
сельских поселений

669 14 01 8900510220   7 693,5 6 154,8 6 154,8

Межбюджетные трансферты 669 14 01 8900510220 500 7 693,5 6 154,8 6 154,8
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки, сформированный за счет собствен-
ных средств Каслинского муниципального района

669 14 01 8900516810   14 146,0 12 024,0 11 317,0

Межбюджетные трансферты 669 14 01 8900516810 500 14 146,0 12 024,0 11 317,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 669 14 03     35 146,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финанса-
ми Каслинского муниципального района»

669 14 03 8900000000   35 146,0 0,0 0,0

Субсидии местным бюджетам 669 14 03 8900100000   34 441,3 0,0 0,0
Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели

669 14 03 8900110120   34 441,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 669 14 03 8900110120 500 34 441,3 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 669 14 03 8900300000   704,7 0,0 0,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 669 14 03 8900316820   704,7 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 669 14 03 8900316820 500 704,7 0,0 0,0
Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям адми-
нистрации Каслинского муниципального района

670         16 822,6 12 254,0 12 274,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 670 01       9 970,1 6 857,5 6 877,8
Другие общегосударственные вопросы 670 01 13     9 970,1 6 857,5 6 877,8
Муниципальная программа «Управление муниципальным имущест-
вом и земельными ресурсами в Каслинском муниципальном районе»

670 01 13 8100000000   9 970,1 6 857,5 6 877,8

Расходы общегосударственного характера 670 01 13 8100400000   6 541,4 6 140,1 6 150,1
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления

670 01 13 8100420400   3 570,5 6 140,1 6 150,1



19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

670 01 13 8100420400 100 2 518,0 5 440,9 5 440,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

670 01 13 8100420400 200 1 052,5 699,2 709,2

Содержание муниципальных служащих 670 01 13 8100420410   2 970,9 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

670 01 13 8100420410 100 2 970,9 0,0 0,0

Расходы общегосударственного характера 670 01 13 8107900000   3 428,7 717,4 727,7
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

670 01 13 8107941530   3 428,7 717,4 727,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

670 01 13 8107941530 200 2 883,8 717,4 727,7

Иные бюджетные ассигнования 670 01 13 8107941530 800 544,9 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

670 03       150,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

670 03 14     150,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения на территории Каслинского муниципального 
района»

670 03 14 7500000000   150,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений 
на территории Каслинского муниципального района"

670 03 14 7520000000   150,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 03 14 7527900000   150,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

670 03 14 7527941530   150,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

670 03 14 7527941530 200 150,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 670 04       1 306,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 670 04 12     1 306,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Управление муниципальным имущест-
вом и земельными ресурсами в Каслинском муниципальном районе»

670 04 12 8100000000   1 306,0 0,0 0,0

Расходы общегосударственного характера 670 04 12 8107900000   1 306,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

670 04 12 8107941530   1 306,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

670 04 12 8107941530 200 264,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 670 04 12 8107941530 800 1 042,0 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 670 10       5 396,5 5 396,5 5 396,5
Охрана семьи и детства 670 10 04     5 396,5 5 396,5 5 396,5
Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в 
Каслинском муниципальном районе»

670 10 04 8500000000   5 396,5 5 396,5 5 396,5

Подпрограмма «Государственная поддержка семей и детей» 670 10 04 8520000000   5 396,5 5 396,5 5 396,5
Реализация иных государственные функции в области социальной 
политики

670 10 04 8520600000   5 396,5 5 396,5 5 396,5

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по дого-
ворам найма специализированных жилых помещений за счет средств 
областного бюджета в соответствии с Законом Челябинской области 
«О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

670 10 04 8520628130   944,4 5 396,5 5 396,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

670 10 04 8520628130 400 944,4 5 396,5 5 396,5

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

670 10 04 85206R0820   4 452,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

670 10 04 85206R0820 400 4 452,1 0,0 0,0

Управление по делам культуры и спорта администрации Каслинского 
муниципального района

671         130 153,9 104 585,8 106 723,4

ОБРАЗОВАНИЕ 671 07       25 445,1 24 207,1 24 228,8
Дополнительное образование детей 671 07 03     25 307,1 24 070,8 24 092,5
Муниципальная программа «Развитие дополнительного художественно-
го образования в Каслинском муниципальном районе»

671 07 03 6000000000   25 307,1 24 070,8 24 092,5

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

671 07 03 6008100000   24 698,9 23 956,0 23 976,1

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели

671 07 03 6008110120   8 500,0 8 500,0 8 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 07 03 6008110120 600 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

671 07 03 6008112300   16 198,9 15 456,0 15 476,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 07 03 6008112300 600 16 198,9 15 456,0 15 476,1

Субсидии на иные цели 671 07 03 6008200000   608,2 114,8 116,4
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

671 07 03 6008241510   45,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 07 03 6008241510 600 45,9 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы бюджетных и казенных 
учреждений

671 07 03 6008241520   562,3 114,8 116,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 07 03 6008241520 600 562,3 114,8 116,4

Молодежная политика 671 07 07     138,0 136,3 136,3
Муниципальная программа «Реализация молодежной политики в Кас-
линском муниципальном районе»

671 07 07 6500000000   138,0 136,3 136,3



20

Региональный проект "Социальная активность" 671 07 07 650E800000   138,0 136,3 136,3
Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 671 07 07 650E8S1010   138,0 136,3 136,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 07 07 650E8S1010 200 68,0 68,0 68,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 07 07 650E8S1010 600 70,0 68,3 68,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 671 08       81 732,1 57 089,4 56 580,4
Культура 671 08 01     74 943,9 51 322,0 50 807,8
Муниципальная программа «Развитие культуры Каслинского муници-
пального района»

671 08 01 6100000000   74 943,9 51 322,0 50 807,8

Муниципальная программа «Развитие культуры Каслинского муници-
пального района»

671 08 01 6100000000   57 031,6 48 907,3 49 588,4

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 6107900000   6 300,0 366,7 372,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

671 08 01 6107941510   6 300,0 366,7 372,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 08 01 6107941510 200 6 300,0 366,7 372,0

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

671 08 01 6108100000   30 059,4 29 894,0 30 535,1

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели

671 08 01 6108110120   8 100,0 11 100,0 11 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 08 01 6108110120 600 8 100,0 11 100,0 11 100,0

Учреждения культуры 671 08 01 6108112500   21 959,4 18 794,0 19 435,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 08 01 6108112500 600 21 959,4 18 794,0 19 435,1

Субсидии на иные цели 671 08 01 6108200000   1 084,1 182,6 185,2
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

671 08 01 6108241510   1 084,1 182,6 185,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 08 01 6108241510 600 1 084,1 182,6 185,2

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 671 08 01 6109900000   20 604,6 18 464,0 18 496,1
Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели

671 08 01 6109910120   3 000,0 3 000,0 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

671 08 01 6109910120 100 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Библиотеки 671 08 01 6109912600   17 604,6 15 464,0 15 496,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

671 08 01 6109912600 100 13 229,6 13 229,6 13 229,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 08 01 6109912600 200 4 350,8 2 218,6 2 250,5

Иные бюджетные ассигнования 671 08 01 6109912600 800 24,2 15,8 16,0
Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы объектов 
культуры расположенных на территории Каслинского муниципального 
района и содействие укреплению материально-технической базы 
объектов культуры поселений КМР"

671 08 01 6110000000   16 895,8 2 414,7 1 219,4

Субсидии местным бюджетам 671 08 01 6110100000   5 399,1 0,0 0,0
Реализация инициативных проектов 671 08 01 61101S960И   5 399,1 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 671 08 01 61101S960И 500 5 399,1 0,0 0,0
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 6117900000   303,6 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

671 08 01 6117941510   153,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 08 01 6117941510 200 153,6 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы бюджетных и казенных 
учреждений

671 08 01 6117941520   150,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 08 01 6117941520 200 150,0 0,0 0,0

Субсидии на иные цели 671 08 01 6118200000   11 193,1 2 414,7 1 219,4
Укрепление материально-технической базы бюджетных и казенных 
учреждений

671 08 01 6118241520   1 814,7 1 190,7 639,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 08 01 6118241520 600 1 814,7 1 190,7 639,7

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

671 08 01 61182L4670   1 500,7 784,6 134,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 08 01 61182L4670 600 1 500,7 784,6 134,0

Проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, 
энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, на-
ходящихся в муниципальной собственности, и приобретение основных 
средств для муниципальных учреждений

671 08 01 61182S8110   7 877,7 439,4 445,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 08 01 61182S8110 600 7 877,7 439,4 445,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 671 08 04     6 788,2 5 767,4 5 772,6
Муниципальная программа «Развитие культуры Каслинского муници-
пального района»

671 08 04 6100000000   6 488,2 5 767,4 5 772,6

Расходы общегосударственного характера 671 08 04 6100400000   3 713,2 3 042,5 3 046,4
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления

671 08 04 6100420400   2 388,2 1 742,5 1 746,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

671 08 04 6100420400 100 1 469,0 1 469,0 1 469,0



21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 08 04 6100420400 200 918,5 273,0 276,9

Иные бюджетные ассигнования 671 08 04 6100420400 800 0,7 0,5 0,5
Содержание муниципальных служащих 671 08 04 6100420410   1 325,0 1 300,0 1 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

671 08 04 6100420410 100 1 325,0 1 300,0 1 300,0

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 671 08 04 6109900000   2 775,0 2 724,9 2 726,2
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, груп-
пы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

671 08 04 6109912400   2 775,0 2 724,9 2 726,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

671 08 04 6109912400 100 2 631,0 2 631,0 2 631,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 08 04 6109912400 200 144,0 93,9 95,2

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики в Кас-
линском муниципальном районе»

671 08 04 6500000000   200,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 04 6507900000   200,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

671 08 04 6507941510   200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 08 04 6507941510 200 50,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 671 08 04 6507941510 300 150,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

671 08 04 7100000000   100,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

671 08 04 7110000000   100,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 04 7117900000   100,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района

671 08 04 7117920700   100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 08 04 7117920700 200 100,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 671 10       1 016,1 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 671 10 03     1 016,1 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в 
Каслинском муниципальном районе»

671 10 03 8500000000   1 016,1 0,0 0,0

Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возрас-
та и иных категорий граждан»

671 10 03 8510000000   1 016,1 0,0 0,0

Реализация иных государственные функции в области социальной 
политики

671 10 03 8510600000   399,4 0,0 0,0

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области

671 10 03 8510628380   399,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 671 10 03 8510628380 300 399,4 0,0 0,0
Субсидии на иные цели 671 10 03 8518200000   616,7 0,0 0,0
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области

671 10 03 8518228380   616,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 10 03 8518228380 600 616,7 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 671 11       21 960,6 23 289,3 25 914,2
Массовый спорт 671 11 02     21 960,6 23 289,3 25 914,2
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 
на территории Каслинского муниципального района»

671 11 02 6200000000   21 960,6 23 289,3 25 914,2

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 11 02 6207900000   15 918,0 15 918,0 15 918,0
Строительство, ремонт, реконструкция и оснащение спортивных 
объектов, универсальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс 
и троп здоровья в местах массового отдыха населения

671 11 02 62079S0043   15 918,0 15 918,0 15 918,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 11 02 62079S0043 200 0,0 15 918,0 15 918,0

Межбюджетные трансферты 671 11 02 62079S0043 500 15 918,0 0,0 0,0
Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

671 11 02 6208100000   3 042,8 3 332,8 3 859,4

Учреждения физической культуры и спорта 671 11 02 6208113200   3 042,8 1 013,5 1 015,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 11 02 6208113200 600 3 042,8 1 013,5 1 015,2

Дополнительные расходы на доведение средней заработной платы 
тренеров и инструкторов по спорту в сельской местности и малых 
городах Челябинской области с населением до 50 тысяч человек до 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Челябинской 
области

671 11 02 62081S004И   0,0 1 899,0 1 899,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 11 02 62081S004И 600 0,0 1 899,0 1 899,0

Выплата заработной платы дополнительно привлеченным к работе 
тренерам и инструкторам по спорту в сельской местности и малых 
городах Челябинской области с населением до 50 тысяч человек

671 11 02 62081S004К   0,0 420,3 945,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 11 02 62081S004К 600 0,0 420,3 945,2

Субсидии на иные цели 671 11 02 6208200000   2 999,8 1 415,5 3 629,4
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

671 11 02 6208241510   1 501,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 11 02 6208241510 600 1 501,0 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы бюджетных и казенных 
учреждений

671 11 02 6208241520   90,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 11 02 6208241520 600 90,0 0,0 0,0



22

Организация и проведение летних сельских спортивных игр «Золотой 
колос» и зимней сельской Спартакиады «Уральская метелица» с 
целью популяризации здорового образа жизни

671 11 02 62082S0041   0,0 0,0 1 907,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 11 02 62082S0041 600 0,0 0,0 1 907,2

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздорови-
тельной и спортивно-массовой работы с детьми и подростками

671 11 02 62082S0045   978,3 944,3 945,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 11 02 62082S0045 600 978,3 944,3 945,2

Организация и проведение региональной акции по скандинавской 
ходьбе «Уральская тропа»

671 11 02 62082S0049   0,0 68,0 68,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 11 02 62082S0049 600 0,0 68,0 68,0

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоро-
вительной и спортивно-массовой работы с населением старшего 
возраста

671 11 02 62082S004Д   215,2 201,5 378,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 11 02 62082S004Д 600 215,2 201,5 378,2

Приобретение спортивного инвентаря для проведения физкультурно-
оздоровительных занятий с населением старшего возраста

671 11 02 62082S004Ж   0,0 0,0 128,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 11 02 62082S004Ж 600 0,0 0,0 128,8

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоро-
вительной и спортивно-массовой работы с населением, занятым в 
экономике, и гражданами старшего поколения

671 11 02 62082S004М   215,3 201,7 202,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

671 11 02 62082S004М 600 215,3 201,7 202,0

Региональный проект «Создание для всех категорий и групп населе-
ния условий для занятий физической культурой и спортом, массовым 
спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва»

671 11 02 620P500000   0,0 2 623,0 2 507,4

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-техноло-
гическим оборудованием

671 11 02 620P552280   0,0 2 623,0 2 507,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 11 02 620P552280 200 0,0 2 623,0 2 507,4

Управление образования администрации Каслинского муниципаль-
ного района

672         570 732,6 551 656,1 550 318,7

ОБРАЗОВАНИЕ 672 07       546 109,1 535 834,4 534 668,7
Дошкольное образование 672 07 01     176 703,0 174 597,3 174 701,6
Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

672 07 01 6400000000   176 596,0 174 597,3 174 701,6

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в Каслинском 
муниципальном районе"

672 07 01 6410000000   176 596,0 174 597,3 174 701,6

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

672 07 01 6418100000   171 048,8 174 477,3 174 701,6

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях

672 07 01 6418104010   94 392,2 94 059,5 93 947,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 01 6418104010 600 94 392,2 94 059,5 93 947,8

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели

672 07 01 6418110120   13 000,0 28 400,0 28 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 01 6418110120 600 13 000,0 28 400,0 28 400,0

Учреждения дошкольного образования 672 07 01 6418112100   63 656,6 52 017,8 52 353,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 01 6418112100 600 63 656,6 52 017,8 52 353,8

Субсидии на иные цели 672 07 01 6418200000   4 090,9 120,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

672 07 01 6418241510   2 790,9 120,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 01 6418241510 600 2 790,9 120,0 0,0

Реализация инициативных проектов 672 07 01 64182S960И   1 300,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 01 64182S960И 600 1 300,0 0,0 0,0

Региональный проект «Содействие занятости женщин – создание усло-
вий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»

672 07 01 641P200000   1 456,3 0,0 0,0

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
путем перепрофилирования действующих групповых ячеек в располо-
женных на территории Челябинской области муниципальных образо-
вательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

672 07 01 641P2S4160   1 456,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 01 641P2S4160 600 1 456,3 0,0 0,0

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики в Кас-
линском муниципальном районе»

672 07 01 6500000000   77,0 0,0 0,0

Субсидии на иные цели 672 07 01 6508200000   77,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 672 07 01 6508241510   77,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 01 6508241510 600 77,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

672 07 01 7100000000   30,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

672 07 01 7110000000   30,0 0,0 0,0

Субсидии на иные цели 672 07 01 7118200000   30,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района

672 07 01 7118220700   30,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 01 7118220700 600 30,0 0,0 0,0

Общее образование 672 07 02     324 552,3 322 993,7 321 630,8



23

Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

672 07 02 6400000000   324 032,3 322 680,7 321 313,2

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

672 07 02 6408100000   316 054,1 313 315,2 315 065,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

672 07 02 6408103120   184 700,1 184 700,1 184 700,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 6408103120 600 184 700,1 184 700,1 184 700,1

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели

672 07 02 6408110120   15 303,7 31 345,0 31 345,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 6408110120 600 15 303,7 31 345,0 31 345,0

Общеобразовательные учреждения 672 07 02 6408112200   77 761,8 58 066,8 60 425,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 6408112200 600 77 761,8 58 066,8 60 425,1

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные про-
граммы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные основные общеобразова-
тельные программы

672 07 02 6408153035   19 838,6 20 041,5 20 041,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 6408153035 600 19 838,6 20 041,5 20 041,5

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях

672 07 02 64081L3040   16 154,3 16 894,2 16 286,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 64081L3040 600 16 154,3 16 894,2 16 286,2

Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся му-
ниципальных общеобразовательных организаций по программам 
начального общего образования

672 07 02 64081S3300   2 295,6 2 267,6 2 267,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 64081S3300 600 2 295,6 2 267,6 2 267,6

Субсидии на иные цели 672 07 02 6408200000   7 861,4 7 639,9 6 130,9
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

672 07 02 6408241510   5 489,4 3 872,0 3 672,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 6408241510 600 5 489,4 3 872,0 3 672,5

Организация отдыха детей в каникулярное время 672 07 02 64082S3010   0,0 208,7 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 64082S3010 600 0,0 208,7 0,0

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с 
нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразо-
вательных организациях

672 07 02 64082S3030   1 482,0 1 482,0 1 482,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 64082S3030 600 1 482,0 1 482,0 1 482,0

Приобретение транспортных средств для организации перевозки 
обучающихся

672 07 02 64082S3040   890,0 1 200,0 179,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 64082S3040 600 890,0 1 200,0 179,2

Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муници-
пальных общеобразовательных организациях

672 07 02 64082S3330   0,0 877,2 797,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 64082S3330 600 0,0 877,2 797,2

Региональный проект «Современная школа» 672 07 02 640E100000   116,8 1 725,6 116,8
Создание и обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в общеоб-
разовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах

672 07 02 640E151690   0,0 1 608,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 640E151690 600 0,0 1 608,8 0,0

Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итого-
вой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования

672 07 02 640E1S3050   116,8 116,8 116,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 640E1S3050 600 116,8 116,8 116,8

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики в Кас-
линском муниципальном районе»

672 07 02 6500000000   480,0 313,0 317,6

Субсидии на иные цели 672 07 02 6508200000   480,0 313,0 317,6
Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 672 07 02 6508241510   480,0 313,0 317,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 6508241510 600 480,0 313,0 317,6

Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

672 07 02 7100000000   40,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

672 07 02 7110000000   40,0 0,0 0,0

Субсидии на иные цели 672 07 02 7118200000   40,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района

672 07 02 7118220700   40,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 02 7118220700 600 40,0 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 672 07 03     25 802,0 23 548,5 23 596,4
Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

672 07 03 6400000000   25 792,0 23 548,5 23 596,4

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

672 07 03 6408100000   25 326,0 23 548,5 23 596,4

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели

672 07 03 6408110120   7 400,0 7 400,0 7 400,0



24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 03 6408110120 600 7 400,0 7 400,0 7 400,0

Учреждения дополнительного образования 672 07 03 6408112300   17 926,0 16 148,5 16 196,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 03 6408112300 600 17 926,0 16 148,5 16 196,4

Субсидии на иные цели 672 07 03 6408200000   466,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

672 07 03 6408241510   466,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 03 6408241510 600 466,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

672 07 03 7100000000   10,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

672 07 03 7110000000   10,0 0,0 0,0

Субсидии на иные цели 672 07 03 7118200000   10,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района

672 07 03 7118220700   10,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 03 7118220700 600 10,0 0,0 0,0

Молодежная политика 672 07 07     2 319,5 510,8 516,4
Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

672 07 07 6400000000   600,0 391,3 396,9

Субсидии на иные цели 672 07 07 6408200000   600,0 391,3 396,9
Организация отдыха детей в каникулярное время 672 07 07 64082S3010   600,0 391,3 396,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 07 64082S3010 600 600,0 391,3 396,9

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики в Кас-
линском муниципальном районе»

672 07 07 6500000000   1 719,5 119,5 119,5

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 07 6507900000   1 600,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

672 07 07 6507941510   1 600,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

672 07 07 6507941510 100 1 600,0 0,0 0,0

Региональный проект "Социальная активность" 672 07 07 650E800000   119,5 119,5 119,5
Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 672 07 07 650E8S1010   119,5 119,5 119,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 07 07 650E8S1010 600 119,5 119,5 119,5

Другие вопросы в области образования 672 07 09     16 732,3 14 184,1 14 223,5
Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

672 07 09 6400000000   16 412,3 14 184,1 14 223,5

Расходы общегосударственного характера 672 07 09 6400400000   3 485,0 3 400,0 3 400,0
Содержание муниципальных служащих 672 07 09 6400420410   3 485,0 3 400,0 3 400,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

672 07 09 6400420410 100 3 485,0 3 400,0 3 400,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 09 6407900000   82,5 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

672 07 09 6407941510   82,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

672 07 09 6407941510 200 82,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 672 07 09 6409900000   12 844,8 10 784,1 10 823,5
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, груп-
пы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

672 07 09 6409912400   12 844,8 10 784,1 10 823,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

672 07 09 6409912400 100 8 645,0 8 045,0 8 045,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

672 07 09 6409912400 200 4 094,5 2 655,4 2 686,2

Иные бюджетные ассигнования 672 07 09 6409912400 800 105,3 83,7 92,3
Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних в Каслинском муниципальном 
районе»

672 07 09 6600000000   300,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 09 6607900000   300,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

672 07 09 6607941510   300,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

672 07 09 6607941510 200 300,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

672 07 09 7100000000   20,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

672 07 09 7110000000   20,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 09 7117900000   20,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района

672 07 09 7117920700   20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

672 07 09 7117920700 200 20,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 672 10       24 232,1 15 443,9 15 271,8
Социальное обеспечение населения 672 10 03     16 654,0 7 843,8 7 843,8
Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

672 10 03 6400000000   7 843,8 7 843,8 7 843,8

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 10 03 6407900000   7 843,8 7 843,8 7 843,8
Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инва-
лидов в части организации обучения по основным общеобразователь-
ным программам на дому

672 10 03 6407903020   7 843,8 7 843,8 7 843,8



25

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 672 10 03 6407903020 300 7 843,8 7 843,8 7 843,8
Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в 
Каслинском муниципальном районе»

672 10 03 8500000000   8 810,2 0,0 0,0

Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возрас-
та и иных категорий граждан»

672 10 03 8510000000   8 810,2 0,0 0,0

Субсидии на иные цели 672 10 03 8518200000   8 810,2 0,0 0,0
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области

672 10 03 8518228380   8 810,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 10 03 8518228380 600 8 810,2 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 672 10 04     7 578,1 7 600,1 7 428,0
Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

672 10 04 6400000000   7 578,1 7 600,1 7 428,0

Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

672 10 04 6400000000   8,0 0,0 0,0

Субсидии на иные цели 672 10 04 6408200000   8,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

672 10 04 6408241510   8,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 10 04 6408241510 600 8,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в Каслинском 
муниципальном районе"

672 10 04 6410000000   7 570,1 7 600,1 7 428,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 10 04 6417900000   5 223,1 5 223,1 5 223,1
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организаци-
ях, реализующих образовательную программу дошкольного образова-
ния, расположенных на территории Челябинской области

672 10 04 6417904050   5 223,1 5 223,1 5 223,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 672 10 04 6417904050 300 5 223,1 5 223,1 5 223,1
Субсидии на иные цели 672 10 04 6418200000   2 347,0 2 377,0 2 204,9
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, 
а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в рас-
положенные на территории Челябинской области муниципальные 
дошкольные образовательные организации через предоставление 
компенсации части родительской платы

672 10 04 64182S4060   2 347,0 2 377,0 2 204,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 10 04 64182S4060 600 2 347,0 2 377,0 2 204,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 672 11       391,4 377,8 378,2
Массовый спорт 672 11 02     391,4 377,8 378,2
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 
на территории Каслинского муниципального района»

672 11 02 6200000000   391,4 377,8 378,2

Субсидии на иные цели 672 11 02 6208200000   391,4 377,8 378,2
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздорови-
тельной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

672 11 02 62082S0047   391,4 377,8 378,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

672 11 02 62082S0047 600 391,4 377,8 378,2

Управление социальной защиты населения администрации Каслинс-
кого муниципального района

674         286 846,2 297 640,5 308 177,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 674 01       30,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 674 01 13     30,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Комплексные меры  противодейс-
твия  злоупотреблению   наркотиками и  их незаконному обороту  в 
Каслинском муниципальном районе»

674 01 13 7700000000   30,0 0,0 0,0

Субсидии на иные цели 674 01 13 7708200000   30,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

674 01 13 7708241510   30,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

674 01 13 7708241510 600 30,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 674 10       286 816,2 297 640,5 308 177,1
Социальное обслуживание населения 674 10 02     29 031,1 28 291,6 28 291,6
Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в 
Каслинском муниципальном районе»

674 10 02 8500000000   29 031,1 28 291,6 28 291,6

Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возрас-
та и иных категорий граждан»

674 10 02 8510000000   29 031,1 28 291,6 28 291,6

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

674 10 02 8518100000   28 381,9 28 291,6 28 291,6

Реализация переданных государственных полномочий по социальному 
обслуживанию граждан

674 10 02 8518128000   28 381,9 28 291,6 28 291,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

674 10 02 8518128000 600 28 381,9 28 291,6 28 291,6

Субсидии на иные цели 674 10 02 8518200000   649,2 0,0 0,0
Реализация переданных государственных полномочий по социальному 
обслуживанию граждан

674 10 02 8518228000   649,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

674 10 02 8518228000 600 649,2 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 674 10 03     164 059,8 175 373,1 184 882,8
Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в 
Каслинском муниципальном районе»

674 10 03 8500000000   164 059,8 175 373,1 184 882,8

Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возрас-
та и иных категорий граждан»

674 10 03 8510000000   162 833,8 174 671,3 184 170,9

Реализация иных государственные функции в области социальной 
политики

674 10 03 8510600000   153 201,7 171 864,8 181 181,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской 
области «О мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской 
области»

674 10 03 8510628300   28 239,2 29 368,7 30 543,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510628300 200 450,0 450,0 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510628300 300 27 789,2 28 918,7 30 043,5



26

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской 
области «О мерах социальной поддержки жертв политических репрес-
сий в Челябинской области»

674 10 03 8510628310   881,3 915,5 951,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510628310 200 15,0 20,0 20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510628310 300 866,3 895,5 931,0
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской 
области «О звании «Ветеран труда Челябинской области»

674 10 03 8510628320   22 813,1 23 725,6 24 674,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510628320 200 400,0 400,0 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510628320 300 22 413,1 23 325,6 24 274,7
Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнитель-
ных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Челябинской области»

674 10 03 8510628330   52,8 54,9 57,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510628330 200 1,0 1,4 1,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510628330 300 51,8 53,5 55,2
Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соот-
ветствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской 
области»

674 10 03 8510628340   7,5 7,5 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510628340 200 0,1 0,1 0,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510628340 300 7,4 7,4 7,4
Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Законом 
Челябинской области «О дополнительных мерах социальной подде-
ржки отдельных категорий граждан в Челябинской области»

674 10 03 8510628350   3 577,8 3 744,2 3 952,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510628350 200 100,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510628350 300 3 477,8 3 644,2 3 852,2
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

674 10 03 8510628370   36 091,4 40 637,1 45 961,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510628370 200 500,0 700,0 900,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510628370 300 35 591,4 39 937,1 45 061,0

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области

674 10 03 8510628380   8 905,3 20 104,0 20 908,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510628380 200 150,0 150,0 150,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510628380 300 8 501,1 19 954,0 20 758,2

Межбюджетные трансферты 674 10 03 8510628380 500 254,2 0,0 0,0

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социально-
го пособия на погребение в соответствии с Законом Челябинской 
области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате 
социального пособия на погребение»

674 10 03 8510628390   372,9 387,8 403,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510628390 200 10,0 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510628390 300 362,9 377,8 393,3

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммуналь-
ные услуги

674 10 03 8510628400   7,2 7,2 7,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510628400 200 0,2 0,2 0,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510628400 300 7,0 7,0 7,0
Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной поддержки детей 
погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к 
ним лиц» (ежемесячное социальное пособие и возмещение расхо-
дов, связанных с проездом к местам захоронения)

674 10 03 8510628410   1 880,0 1 880,0 1 880,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510628410 200 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510628410 300 1 830,0 1 830,0 1 830,0
Реализация полномочий Российской Федерации по предоставле-
нию отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации

674 10 03 8510651370   5 338,3 5 338,2 5 338,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510651370 200 75,0 75,0 75,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510651370 300 5 263,3 5 263,2 5 263,3

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным зна-
ком «Почетный донор России»

674 10 03 8510652200   784,4 815,8 848,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510652200 200 12,0 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510652200 300 772,4 800,8 833,4

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

674 10 03 8510652500   27 010,7 27 002,8 27 002,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510652500 200 200,0 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510652500 300 26 810,7 26 802,8 26 802,8

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инвали-
дам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года 
№ 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств»

674 10 03 8510652800   9,5 9,5 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510652800 200 0,2 0,2 0,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510652800 300 9,3 9,3 9,3



27

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате государс-
твенных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией органи-
заций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

674 10 03 8510653800   17 230,3 17 866,0 18 636,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510653800 300 17 230,3 17 866,0 18 636,3
Реализация иных муниципальных функции в области социальной 
политики

674 10 03 8510700000   7 867,0 2 130,8 2 204,5

Другие мероприятия в области социальной политики 674 10 03 8510720600   147,0 95,9 97,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510720600 200 147,0 95,9 97,2

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

674 10 03 8510721200   7 720,0 2 034,9 2 107,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 03 8510721200 200 120,0 78,3 79,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8510721200 300 7 600,0 1 956,6 2 027,9
Субсидии на иные цели 674 10 03 8518200000   1 765,1 675,7 785,4
Приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката 
в муниципальных учреждениях социальной защиты населения

674 10 03 8518208080   100,0 0,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

674 10 03 8518208080 600 100,0 0,0 100,0

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области

674 10 03 8518228380   599,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

674 10 03 8518228380 600 599,1 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые бюджетными и казенными учреждениями 
района

674 10 03 8518241510   1 036,0 675,7 685,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

674 10 03 8518241510 600 1 036,0 675,7 685,4

Мероприятия на оказание единовременной социальной помощи 
лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, на территории 
Каслинского муниципального района

674 10 03 8518241540   30,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

674 10 03 8518241540 600 30,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Поддержка деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций по реализации социально значимых 
программ (проектов)»

674 10 03 8530000000   1 226,0 701,8 711,9

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 03 8537900000   1 226,0 701,8 711,9
Субсидии социально-ориентированным некоммерческим организа-
циям

674 10 03 8537941110   1 226,0 701,8 711,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

674 10 03 8537941110 600 1 226,0 701,8 711,9

Охрана семьи и детства 674 10 04     79 174,5 79 525,7 80 551,9
Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в 
Каслинском муниципальном районе»

674 10 04 8500000000   79 174,5 79 525,7 80 551,9

Подпрограмма «Государственная поддержка семей и детей» 674 10 04 8520000000   79 174,5 79 525,7 80 551,9
Реализация иных государственные функции в области социальной 
политики

674 10 04 8520600000   30 127,7 30 940,3 31 768,2

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в соответс-
твии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграж-
дении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях 
приемной семье»

674 10 04 8520628140   12 555,3 12 664,9 12 761,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 04 8520628140 200 200,0 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8520628140 300 12 355,3 12 464,9 12 561,8
Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области 
«О пособии на ребенка»

674 10 04 8520628190   13 291,5 13 823,2 14 376,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 04 8520628190 200 200,0 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8520628190 300 13 091,5 13 623,2 14 176,1
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг 
многодетной семье в соответствии с Законом Челябинской области «О 
статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной 
семьи в Челябинской области»

674 10 04 8520628220   4 280,9 4 452,2 4 630,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 04 8520628220 200 100,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8520628220 300 4 180,9 4 352,2 4 530,3
Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

674 10 04 8528100000   48 258,9 47 797,5 47 995,8

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, находящихся в муниципальных организациях для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

674 10 04 8528128100   48 258,9 47 797,5 47 995,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

674 10 04 8528128100 600 48 258,9 47 797,5 47 995,8

Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении 
детей»

674 10 04 852P100000   787,9 787,9 787,9

Выплата областного единовременного пособия при рождении ре-
бенка в соответствии с Законом Челябинской области «Об областном 
единовременном пособии при рождении ребенка»

674 10 04 852P128180   787,9 787,9 787,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 04 852P128180 200 10,0 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 852P128180 300 777,9 777,9 777,9
Другие вопросы в области социальной политики 674 10 06     14 550,8 14 450,1 14 450,8
Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

674 10 06 7100000000   50,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

674 10 06 7110000000   50,0 0,0 0,0



28

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 06 7117900000   50,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района

674 10 06 7117920700   50,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 06 7117920700 200 50,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в 
Каслинском муниципальном районе»

674 10 06 8500000000   14 500,8 14 450,1 14 450,8

Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возрас-
та и иных категорий граждан»

674 10 06 8510000000   12 941,2 12 890,5 12 891,2

Расходы общегосударственного характера 674 10 06 8510400000   995,0 970,0 970,0
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления

674 10 06 8510420400   995,0 970,0 970,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

674 10 06 8510420400 100 995,0 970,0 970,0

Реализация иных государственные функции в области социальной 
политики

674 10 06 8510600000   11 872,2 11 872,2 11 872,2

Организация работы органов управления социальной защиты населе-
ния муниципальных образований

674 10 06 8510628080   8 329,4 8 329,4 8 329,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

674 10 06 8510628080 100 7 939,4 7 939,4 7 939,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 06 8510628080 200 350,0 350,0 350,0

Иные бюджетные ассигнования 674 10 06 8510628080 800 40,0 40,0 40,0
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

674 10 06 8510628370   3 535,7 3 535,7 3 535,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

674 10 06 8510628370 100 2 635,7 2 635,7 2 635,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 06 8510628370 200 900,0 900,0 900,0

Реализация переданных государственных полномочий по назначению 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражда-
нам государственной социальной помощи, в том числе на основании 
социального контракта

674 10 06 8510628540   7,1 7,1 7,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 06 8510628540 200 7,1 7,1 7,1

Реализация иных муниципальных функции в области социальной 
политики

674 10 06 8510700000   74,0 48,3 49,0

Другие мероприятия в области социальной политики 674 10 06 8510720600   74,0 48,3 49,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 06 8510720600 200 74,0 48,3 49,0

Подпрограмма «Государственная поддержка семей и детей» 674 10 06 8520000000   1 559,6 1 559,6 1 559,6
Реализация иных государственные функции в области социальной 
политики

674 10 06 8520600000   1 559,6 1 559,6 1 559,6

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 674 10 06 8520628110   1 559,6 1 559,6 1 559,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

674 10 06 8520628110 100 1 391,6 1 391,6 1 391,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

674 10 06 8520628110 200 168,0 168,0 168,0

Управление строительства и инфраструктуры администрации Кас-
линского муниципального района

676         254 791,3 250 033,2 553 022,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 676 01       9 292,7 7 557,3 10 557,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российс-
кой Федерации, местных администраций

676 01 04     9 277,7 7 557,3 10 557,2

Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

676 01 04 7100000000   9 277,7 7 557,3 10 557,2

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

676 01 04 7110000000   9 277,7 7 557,3 10 557,2

Расходы общегосударственного характера 676 01 04 7110400000   9 177,7 7 557,3 10 557,2
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления

676 01 04 7110420400   5 647,7 5 745,3 8 745,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

676 01 04 7110420400 100 4 850,0 3 037,0 5 998,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 01 04 7110420400 200 797,7 2 708,3 2 747,2

Содержание муниципальных служащих 676 01 04 7110420410   3 530,0 1 812,0 1 811,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

676 01 04 7110420410 100 3 530,0 1 812,0 1 811,9

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 01 04 7117900000   100,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района

676 01 04 7117920700   100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 01 04 7117920700 200 100,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 676 01 13     15,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 676 01 13 9900000000   15,0 0,0 0,0
Расходы общегосударственного характера 676 01 13 9900400000   15,0 0,0 0,0
Выполнение других обязательств органов местного самоуправления 
Каслинского муниципального района

676 01 13 9900420300   15,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 676 01 13 9900420300 800 15,0 0,0 0,0



29

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 676 04       81 578,4 68 655,1 69 571,1
Сельское хозяйство и рыболовство 676 04 05     239,1 371,0 0,0
Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятель-
ности на территории Каслинского муниципального района»

676 04 05 5200000000   239,1 371,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 05 5207900000   239,1 371,0 0,0
Разработка и внедрение цифровых технологий, направленных на раци-
ональное использование земель сельскохозяйственного назначения

676 04 05 52079S1020   239,1 371,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 04 05 52079S1020 200 239,1 371,0 0,0

Транспорт 676 04 08     3 554,2 2 261,0 2 293,6
Муниципальная программа «Организация транспортного обслужива-
ния населения в Каслинском муниципальном районе»

676 04 08 5300000000   3 554,2 2 261,0 2 293,6

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 08 5307900000   3 554,2 2 261,0 2 293,6
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

676 04 08 5307941530   3 554,2 2 261,0 2 293,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 04 08 5307941530 200 3 554,2 2 261,0 2 293,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 676 04 09     76 616,7 66 023,1 67 277,5
Муниципальная программа «Дорожное хозяйство Каслинского муни-
ципального района»

676 04 09 5400000000   76 616,7 66 023,1 67 277,5

Подпрограмма "Строительство, капитальный ремонт и ремонт объек-
тов дорожного хозяйства Каслинского муниципального района"

676 04 09 5410000000   53 177,7 41 244,7 42 105,7

Субсидии местным бюджетам 676 04 09 5410100000   15 708,8 0,0 0,0
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

676 04 09 54101S6050   15 708,8 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 04 09 54101S6050 500 15 708,8 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 676 04 09 5410300000   6 147,6 0,0 0,0
Строительство, капитальный ремонт и ремонт объектов дорожного 
хозяйства в границах поселений

676 04 09 5410316210   246,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 04 09 5410316210 500 246,4 0,0 0,0
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

676 04 09 54103S6050   5 901,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 04 09 54103S6050 500 5 901,2 0,0 0,0
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 09 5417900000   31 321,3 41 244,7 42 105,7
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

676 04 09 54179S6050   31 321,3 41 244,7 42 105,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 04 09 54179S6050 200 31 321,3 41 244,7 42 105,7

Подпрограмма "Содержание объектов дорожного хозяйства Каслинс-
кого муниципального района"

676 04 09 5420000000   21 439,0 22 778,4 23 171,8

Иные межбюджетные трансферты 676 04 09 5420300000   6 427,7 0,0 0,0
Содержание объектов дорожного хозяйства в границах поселений 676 04 09 5420316220   6 427,7 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 04 09 5420316220 200 31,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 04 09 5420316220 500 6 396,5 0,0 0,0
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 09 5427900000   15 011,3 22 778,4 23 171,8
Содержание объектов дорожного хозяйства в границах поселений 676 04 09 5427916220   6 821,0 22 778,4 23 171,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 04 09 5427916220 200 6 821,0 22 778,4 23 171,8

Содержание объектов дорожного хозяйства между поселениями 676 04 09 5427917220   8 190,3 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 04 09 5427917220 200 8 190,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения на территории 
Каслинского муниципального района"

676 04 09 5430000000   2 000,0 2 000,0 2 000,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 09 5437900000   2 000,0 2 000,0 2 000,0
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

676 04 09 5437941530   2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 04 09 5437941530 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 676 04 12     1 168,4 0,0 0,0
Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятель-
ности на территории Каслинского муниципального района»

676 04 12 5200000000   1 168,4 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 12 5207900000   1 168,4 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

676 04 12 5207941530   1 168,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 04 12 5207941530 200 1 168,4 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 676 05       160 520,2 73 820,8 68 860,6
Жилищное хозяйство 676 05 01     85,8 0,0 2 472,3
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципаль-
ном районе

676 05 01 5100000000   0,0 0,0 2 472,3

Подпрограмма "Мероприятия по переселению граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания"

676 05 01 5120000000   0,0 0,0 2 472,3

Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непри-
годного для проживания жилищного фонда»

676 05 01 512F300000   0,0 0,0 2 472,3

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства

676 05 01 512F367483   0,0 0,0 1 977,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

676 05 01 512F367483 400 0,0 0,0 1 977,8

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств областного бюджета

676 05 01 512F367484   0,0 0,0 494,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

676 05 01 512F367484 400 0,0 0,0 494,5

Непрограммные направления деятельности 676 05 01 9900000000   85,8 0,0 0,0



30

Иные межбюджетные трансферты 676 05 01 9900300000   85,8 0,0 0,0
Организация в границах поселений мероприятий согласно Жилищно-
го кодекса

676 05 01 9900316140   85,8 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 05 01 9900316140 500 85,8 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 676 05 02     75 508,7 30 039,1 23 279,1
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципаль-
ном районе

676 05 02 5100000000   74 537,7 30 039,1 23 279,1

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструк-
туры"

676 05 02 5110000000   67 506,6 30 039,1 23 279,1

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 5117900000   67 506,6 30 039,1 23 279,1
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

676 05 02 5117941530   4 544,7 6 760,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 05 02 5117941530 200 3 344,7 6 760,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

676 05 02 5117941530 400 1 200,0 0,0 0,0

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство 
котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электро-
снабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, 
в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт 
газовых систем

676 05 02 51179S4060   62 961,9 23 279,1 23 279,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

676 05 02 51179S4060 400 62 961,9 23 279,1 23 279,1

Подпрограмма "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйс-
тва к работе в зимних условиях"

676 05 02 5130000000   7 031,1 0,0 0,0

Субсидии местным бюджетам 676 05 02 5130100000   100,0 0,0 0,0
Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в 
зимних условиях в границах поселений

676 05 02 5130116120   100,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 05 02 5130116120 500 100,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 676 05 02 5130300000   1 031,1 0,0 0,0
Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в 
зимних условиях в границах поселений

676 05 02 5130316120   1 031,1 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 05 02 5130316120 500 1 031,1 0,0 0,0
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 5137900000   5 900,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

676 05 02 5137941530   5 900,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 05 02 5137941530 200 5 900,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 676 05 02 9900000000   971,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 676 05 02 9900300000   911,0 0,0 0,0
Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведение, снабжения населения топливом

676 05 02 9900316130   911,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 05 02 9900316130 200 52,9 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 05 02 9900316130 500 858,1 0,0 0,0
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 9907900000   60,0 0,0 0,0
Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

676 05 02 9907916130   60,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 05 02 9907916130 200 60,0 0,0 0,0

Благоустройство 676 05 03     13 360,4 11 842,3 11 852,6
Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов 
Каслинского муниципального района»

676 05 03 5500000000   3 532,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство и содержание кладбищ в Каслинс-
ком муниципальном районе"

676 05 03 5510000000   270,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 676 05 03 5510300000   120,8 0,0 0,0
Благоустройство и содержание кладбищ в границах поселений 676 05 03 5510316310   120,8 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 676 05 03 5510316310 500 120,8 0,0 0,0
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 5517900000   150,0 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

676 05 03 5517941530   150,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 05 03 5517941530 200 150,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обращение с твердыми коммунальными отходами в 
Каслинском муниципальном районе"

676 05 03 5520000000   3 162,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 5527900000   1 018,6 0,0 0,0
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

676 05 03 5527941530   1 018,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 05 03 5527941530 200 1 018,6 0,0 0,0

Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами»

676 05 03 552G200000   2 143,4 0,0 0,0

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов

676 05 03 552G2S3120   2 143,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 05 03 552G2S3120 200 1 643,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 05 03 552G2S3120 500 500,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Содействие поселениям в сфере благоустройства на 
территории Каслинского муниципального района"

676 05 03 5530000000   100,0 0,0 0,0

Субсидии местным бюджетам 676 05 03 5530100000   100,0 0,0 0,0
Содействие поселениям в сфере благоустройства 676 05 03 5530116330   100,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 676 05 03 5530116330 500 100,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды в Каслинском муниципальном районе»

676 05 03 5600000000   9 827,6 11 842,3 11 852,6

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 676 05 03 560F200000   9 827,6 11 842,3 11 852,6



31

Реализация программ формирования современной городской среды 676 05 03 560F255550   9 827,6 11 842,3 11 852,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 05 03 560F255550 200 9 827,6 11 842,3 11 852,6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 676 05 05     71 565,3 31 939,4 31 256,6

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципаль-
ном районе

676 05 05 5100000000   71 502,7 31 876,8 31 194,0

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструк-
туры"

676 05 05 5110000000   71 502,7 31 876,8 31 194,0

Субсидии местным бюджетам 676 05 05 5110100000   2 706,6 0,0 0,0
Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в границах 
поселений

676 05 05 5110116110   2 706,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 05 05 5110116110 500 2 706,6 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 676 05 05 5110300000   751,6 0,0 0,0
Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в границах 
поселений

676 05 05 5110316110   751,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 05 05 5110316110 500 751,6 0,0 0,0
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 05 5117900000   22 494,0 31 876,8 31 194,0
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслин-
ского муниципального района

676 05 05 5117941530   4 454,0 1 846,8 1 164,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 05 05 5117941530 200 232,3 1 846,8 1 164,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

676 05 05 5117941530 400 4 221,7 0,0 0,0

Строительство газопроводов и газовых сетей 676 05 05 51179S4050   18 040,0 30 030,0 30 030,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

676 05 05 51179S4050 400 18 040,0 30 030,0 30 030,0

Региональный проект «Чистая вода» 676 05 05 511F500000   45 550,5 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

676 05 05 511F552430   45 550,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

676 05 05 511F552430 400 45,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 05 05 511F552430 500 45 504,9 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 676 05 05 9900000000   62,6 62,6 62,6
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 05 9907900000   62,6 62,6 62,6
Реализация переданных государственных полномочий по установ-
лению необходимости проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме

676 05 05 9907999120   62,6 62,6 62,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

676 05 05 9907999120 100 56,2 56,2 56,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

676 05 05 9907999120 200 6,4 6,4 6,4

ОБРАЗОВАНИЕ 676 07       3 400,0 100 000,0 404 033,6
Другие вопросы в области образования 676 07 09     3 400,0 100 000,0 404 033,6
Муниципальная программа «Развитие образования в Каслинском 
муниципальном районе»

676 07 09 6400000000   3 400,0 100 000,0 404 033,6

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 07 09 6407900000   3 400,0 100 000,0 404 033,6
Капитальные вложения в объекты образования 676 07 09 6407900010   0,0 0,0 304 033,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

676 07 09 6407900010 400 0,0 0,0 304 033,6

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности за счет 
средств Каслинского муниципального района

676 07 09 6407910111   3 400,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

676 07 09 6407910111 400 3 400,0 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях, располо-
женных на территории Челябинской области, за счет средств областно-
го бюджета

676 07 09 6407911020   0,0 100 000,0 100 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

676 07 09 6407911020 400 0,0 100 000,0 100 000,0

Собрание депутатов Каслинского муниципального района 679         6 033,8 5 441,9 5 448,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 679 01       6 033,8 5 441,9 5 448,8
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

679 01 03     6 033,8 5 441,9 5 448,8

Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

679 01 03 7100000000   150,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

679 01 03 7110000000   150,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 679 01 03 7117900000   150,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района

679 01 03 7117920700   150,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

679 01 03 7117920700 200 150,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 679 01 03 9900000000   5 883,8 5 441,9 5 448,8
Расходы общегосударственного характера 679 01 03 9900400000   5 733,8 5 344,0 5 349,6
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления

679 01 03 9900420400   2 453,8 2 259,0 2 261,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

679 01 03 9900420400 100 2 100,0 2 100,0 2 100,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

679 01 03 9900420400 200 353,6 159,0 161,3

Иные бюджетные ассигнования 679 01 03 9900420400 800 0,2 0,0 0,0
Содержание муниципальных служащих 679 01 03 9900420410   1 327,0 1 285,8 1 285,8



32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

679 01 03 9900420410 100 1 327,0 1 285,8 1 285,8

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном 
районе

679 01 03 9900421100   345,0 225,0 228,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 679 01 03 9900421100 300 345,0 225,0 228,3
Председатель представительного органа муниципального образова-
ния

679 01 03 9900423100   1 608,0 1 574,2 1 574,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

679 01 03 9900423100 100 1 608,0 1 574,2 1 574,1

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 679 01 03 9907900000   150,0 97,9 99,2
Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) 
функций

679 01 03 9907920500   150,0 97,9 99,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

679 01 03 9907920500 200 150,0 97,9 99,2

Контрольно-счетная палата Каслинского муниципального района 680         4 026,0 3 724,0 3 728,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 680 01       4 026,0 3 724,0 3 728,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

680 01 06     4 026,0 3 724,0 3 728,3

Муниципальная программа «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»

680 01 06 7100000000   20,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение результативности деятельности органов 
местного самоуправления Каслинского муниципального района"

680 01 06 7110000000   20,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 680 01 06 7117900000   20,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района

680 01 06 7117920700   20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

680 01 06 7117920700 200 20,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 680 01 06 9900000000   4 006,0 3 724,0 3 728,3
Расходы общегосударственного характера 680 01 06 9900400000   4 006,0 3 724,0 3 728,3
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления

680 01 06 9900420400   466,0 304,0 308,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

680 01 06 9900420400 100 49,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

680 01 06 9900420400 200 416,0 303,0 307,3

Иные бюджетные ассигнования 680 01 06 9900420400 800 1,0 1,0 1,0
Содержание муниципальных служащих 680 01 06 9900420410   2 293,0 2 209,3 2 209,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

680 01 06 9900420410 100 2 293,0 2 209,3 2 209,4

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 
и его заместители

680 01 06 9900423500   1 247,0 1 210,7 1 210,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

680 01 06 9900423500 100 1 247,0 1 210,7 1 210,6

                 
Глава              
Каслинского муниципального района         И.В.Колышев 
            "___" __________ 2021г. 

Приложение № 3
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального района
от 24.12.2020 № 42 "О Бюджете 

Каслинского муниципального района на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов",

утвержденное решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от "___" __________ 2021 г № ____

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
(тыс.рублей)

Наименование показателя

Ра
зд

ел

По
др

аз
-

де
л

Сумма

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО:     1 431 735,1 1 343 775,8 1 661 424,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   88 449,8 83 362,4 91 639,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 1 745,2 1 695,0 1 695,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 6 033,8 5 441,9 5 448,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 40 635,2 34 980,6 43 198,0

Судебная система 01 05 3,3 19,3 1,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 20 103,7 18 692,4 18 722,3

Резервные фонды 01 11 1 097,2 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 18 831,4 22 533,2 22 574,5



33

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   1 087,7 1 098,4 1 139,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 087,7 1 098,4 1 139,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   13 085,3 11 704,3 10 863,8
Органы юстиции 03 04 2 394,7 1 954,0 1 597,1
Гражданская оборона 03 09 9 301,2 8 648,4 8 664,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность

03 10 959,4 1 082,3 582,3

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 430,0 19,6 19,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   83 940,9 69 670,8 70 587,2
Общеэкономические вопросы 04 01 420,8 390,4 390,6
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 844,8 976,7 605,7
Транспорт 04 08 3 554,2 2 261,0 2 293,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 76 616,7 66 023,1 67 277,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 504,4 19,6 19,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   160 520,2 73 820,8 68 860,6
Жилищное хозяйство 05 01 85,8 0,0 2 472,3
Коммунальное хозяйство 05 02 75 508,7 30 039,1 23 279,1
Благоустройство 05 03 13 360,4 11 842,3 11 852,6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 71 565,3 31 939,4 31 256,6
ОБРАЗОВАНИЕ 07   586 610,4 669 255,2 972 152,7
Дошкольное образование 07 01 176 703,0 174 597,3 174 701,6
Общее образование 07 02 324 552,3 322 993,7 321 630,8
Дополнительное образование детей 07 03 51 109,1 47 619,3 47 688,9
Молодежная политика 07 07 2 457,5 647,1 652,7
Другие вопросы в области образования 07 09 31 788,5 123 397,8 427 478,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   81 732,1 57 089,4 56 580,4
Культура 08 01 74 943,9 51 322,0 50 807,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 6 788,2 5 767,4 5 772,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   321 360,7 323 440,2 333 347,7
Социальное обслуживание населения 10 02 29 031,1 28 291,6 28 291,6
Социальное обеспечение населения 10 03 181 979,9 183 216,9 192 726,6
Охрана семьи и детства 10 04 95 798,9 97 481,6 97 878,7
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 14 550,8 14 450,1 14 450,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   22 352,0 23 667,1 26 292,4
Массовый спорт 11 02 22 352,0 23 667,1 26 292,4
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14   72 596,0 30 667,2 29 960,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

14 01 37 450,0 30 667,2 29 960,2

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 35 146,0 0,0 0,0

         Глава 
         Каслинского муниципального района И.В. Колышев

"___" ______ 2021 г.

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 13.07.2021  № 331 «О признании утративших силу 
нормативных правовых актов администрации Каслинского 

муниципального района»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Признать утратившим силу:
1) постановление администрации Каслинского муниципального района от 

21.09.2018 г. №748 «Об утверждении административного регламента по исполнению 
муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдени-
ем условий организации регулярных перевозок на территории Каслинского муници-
пального района»;

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2)	  опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслин-
ского муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района: www.kasli.org.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                    И.В. Колышев

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 13.07.2021  № 332 «О признании утратившим силу 

Постановления администрации Каслинского муниципального района 
от 31.08.2018 г. № 684 «О подготовке населения Каслинского 

муниципального района в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В целях приведения правовых актов администрации Каслинского муниципального 
района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Постановление администрации Каслинского муниципального района от 
31.08.2018 г. № 684 «О подготовке населения Каслинского муниципального района в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера» признать утратившим силу.

2.	 Управлению делами администрации Каслинского муниципального райо-
на (Останина Н.С.) настоящее постановление:

1)	 опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслин-
ского муниципального района»;

2)	 разместить на официальном сайте администрации Каслинского муни-
ципального района: www.kasli.org.

3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава Каслинского
муниципального района			                               И.В. Колышев



34

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 13.07.2021  № 333 «О подготовке населения Каслинского 

муниципального района в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Руководствуясь пп. 23 п. 1 ст. 14, пп. 21 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», ст. 2, п. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», п. 1 ст. 3, п. 2 ст. 8 Федерального закона от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О граж-
данской обороне», пп. В п. 5 постановления Правительства Российской Федерации 
от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области 
гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.09.2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Утвердить прилагаемый Порядок подготовки населения Каслинского муни-

ципального района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера (далее – Порядок).

2.	 Организовывать подготовку населения в области гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - ГО 
и ЧС) на предприятиях, в учреждениях (в том числе образовательных) и организациях, 
независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, а так же по 
месту жительства, в соответствии с требованиями законодательства Российской Фе-
дерации и Положения.

3.	 Методическое руководство, координацию и контроль за осуществлением 
подготовки населения в области ГО и ЧС возложить на муниципальное учреждение 
«Гражданская защита Каслинского муниципального района» (Грачев Ю.В.).

4.	 Рекомендовать главам городских и сельских поселений Каслинского му-
ниципального района, руководителям  организаций, расположенных на территории 
Каслинского муниципального района, обеспечить широкую пропаганду знаний в об-
ласти ГО и ЧС, в том числе через средства массовой информации.

5.	 Управлению делами администрации Каслинского муниципального райо-
на (Останина Н.С.) настоящее постановление:

1)	 включить в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинс-
кого муниципального района;

2)	 опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслин-
ского муниципального района»;

3)	 разместить на официальном сайте администрации Каслинского муни-
ципального района: www.kasli.org.

6.	 Настоящее постановление вступает в силу с момента его официально-
го опубликования, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 
01.07.2021 г.

7.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района			       И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 13.07.2021 № 333

ПОРЯДОК
подготовки населения Каслинского муниципального района

в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

I.	 Общие полдожения
1.	 Настоящее Положение о подготовке населения Каслинского муниципаль-

ного района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера (далее – Положение) определяет порядок, за-
дачи и формы подготовки населения Каслинского муниципального района в области 
гражданской обороны (далее - ГО) и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (далее - ЧС).

II. Подготовка в области гражданской обороны
2. Основными задачами подготовки в области ГО являются:
а) изучение способов защиты от опасностей, возникающих при военных конф-

ликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природ-
ного и техногенного характера, порядка действий по сигналам оповещения, приемов 
оказания первой помощи, правил пользования коллективными и индивидуальными 
средствами защиты, освоение практического применения полученных знаний;

б) совершенствование навыков по организации и проведению мероприятий по 
гражданской обороне;

в) выработка умений и навыков для проведения аварийно-спасательных и других 
неотложных работ;

г) овладение личным составом нештатных аварийно-спасательных форми-
рований, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по 
гражданской обороне и спасательных служб (далее - формирования и службы) при-
емами и способами действий по защите населения, материальных и культурных цен-
ностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих кон-
фликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

3. Подготовку в области ГО проходят:
а) должностные лица местного самоуправления, возглавляющие местные адми-

нистрации (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований), 
и руководители организаций (далее - руководители);

б) работники организаций, уполномоченные на решение задач в области граж-
данской обороны, председатели и члены эвакуационных и эвакоприемных комиссий, 
а также комиссий по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов 
экономики (далее - работники гражданской обороны), руководители и преподавате-
ли (инструкторы) курсов гражданской обороны, преподаватели предмета «Основы 
безопасности жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным обще-
образовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного 
образования), образовательным программам среднего профессионального обра-
зования и образовательным программам высшего образования;

в) личный состав формирований и служб ГО;
г) физические лица, вступившие в трудовые отношения с работодателем (далее 

- работающее население);
д) обучающиеся организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных про-
грамм дошкольного образования), образовательным программам среднего про-
фессионального образования и образовательным программам высшего образо-

вания (кроме программ подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре), программ ординатуры, программ ассис-
тентуры-стажировки) (далее именуются - обучающиеся);

е) физические лица, не состоящие в трудовых отношениях с работодателем (да-
лее - неработающее население).

4. Подготовка в области ГО является обязательной и осуществляется путем получе-
ния дополнительного профессионального образования (повышения квалификации), 
прохождения курсового обучения, а также самостоятельно по следующим формам:

4.1. Должностные лица местного самоуправления, возглавляющие местные ад-
министрации (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образова-
ний), и руководители организаций:

а) самостоятельная работа с нормативными документами по вопросам органи-
зации, планирования и проведения мероприятий по гражданской обороне;

б) изучение своих функциональных обязанностей по гражданской обороне;
в) личное участие в учебно-методических сборах, учениях, тренировках и других 

плановых мероприятиях по гражданской обороне.
4.2. Должностные лица местного самоуправления, возглавляющие местные ад-

министрации (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образо-
ваний) муниципальных образований, расположенных на территориях, отнесенных в 
установленном порядке к группам по гражданской обороне, работники гражданс-
кой обороны, работники курсов гражданской обороны, руководители организаций, 
отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, а также 
организаций, продолжающих работу в военное время:

а) самостоятельная работа с нормативными документами по вопросам органи-
зации, планирования и проведения мероприятий по гражданской обороне;

б) дополнительное профессиональное образование или курсовое обучение в 
области гражданской обороны в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по дополнительным профессиональным программам в области граж-
данской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий, других федеральных органов исполнительной власти, в других 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным 
профессиональным программам в области гражданской обороны, в том числе в 
учебно-методических центрах, а также на курсах гражданской обороны;

в) участие в учениях, тренировках и других плановых мероприятиях по гражданс-
кой обороне;

г) участие в тематических и проблемных обучающих семинарах (вебинарах) по 
гражданской обороне.

4.3. Личный состав формирований и служб гражданской обороны:
а) курсовое обучение руководителей формирований и служб на курсах граж-

данской обороны, в учебно-методических центрах или в других организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессио-
нальным программам в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций;

б) курсовое обучение личного состава формирований и служб по месту работы;
в) участие в учениях и тренировках по гражданской обороне.
4.4. Работающее население:
а) курсовое обучение в области гражданской обороны по месту работы;
б) прохождение вводного инструктажа по гражданской обороне по месту ра-

боты;
в) участие в учениях, тренировках и других плановых мероприятиях по гражданс-

кой обороне, в том числе посещение консультаций, лекций, демонстраций учебных 
фильмов;

г) самостоятельное изучение способов защиты от опасностей, возникающих при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

4.5. Обучающиеся:
а) обучение (в учебное время) по предмету «Основы безопасности жизнедеятель-

ности» и дисциплине «Безопасность жизнедеятельности»;
б) участие в учениях и тренировках по гражданской обороне;
в) чтение памяток, листовок и пособий, прослушивание радиопередач и про-

смотр телепрограмм по тематике гражданской обороны.
4.6. Неработающее население (по месту жительства):
а) посещение мероприятий, проводимых по тематике гражданской обороны 

(беседы, лекции, вечера вопросов и ответов, консультации, показ учебных фильмов 
и др.);

б) участие в учениях по гражданской обороне;
в) чтение памяток, листовок и пособий, прослушивание радиопередач и про-

смотр телепрограмм по тематике гражданской обороны.
5. Повышение квалификации или курсовое обучение в области гражданской 

обороны должностных лиц местного самоуправления, возглавляющих местные ад-
министрации (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образо-
ваний) муниципальных образований, расположенных на территориях, отнесенных в 
установленном порядке к группам по гражданской обороне, работников граждан-
ской обороны, руководителей организаций, отнесенных в установленном порядке к 
категориям по гражданской обороне, а также организаций, продолжающих работу 
в военное время, проводится не реже одного раза в 5 лет, повышение квалификации 
преподавателей предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплины 
«Безопасность жизнедеятельности» организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, а также работников учебно-методических центров и курсов гражданс-
кой обороны - не реже одного раза в 3 года.

6. Для лиц, указанных в п. 5, впервые назначенных на должность, повышение ква-
лификации или курсовое обучение в области гражданской обороны проводится в те-
чение первого года работы.

7. Организации и учреждения, работники которых подлежат прохождению под-
готовки в области ГО, самостоятельно ведут учет данных работников и осуществляют 
контроль за соблюдением сроков прохождения ими подготовки.

8. Руководители организаций и учреждений ежегодно предоставляют в муници-
пальное учреждение «Гражданская защита Каслинского муниципального района» 
списки должностных лиц и специалистов ГО, подлежащих прохождению подготовки.

III. Подготовка в области защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
9. Основными задачами подготовки населения в области защиты от чрезвычайных 

ситуаций являются:
а) обучение населения правилам поведения, основным способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях, приемам оказания первой помощи пострадав-
шим, правилам пользования коллективными и индивидуальными средствами защиты;

б) совершенствование знаний, умений и навыков населения в области защиты от 
чрезвычайных ситуаций в ходе проведения учений и тренировок по защите от чрезвы-
чайных ситуаций;

в) выработка у руководителей органов местного самоуправления и организаций 
навыков управления силами и средствами единой государственной системы предуп-
реждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

г) совершенствование практических навыков руководителей органов местного 
самоуправления и организаций, председателей комиссий в организации и проведе-
нии мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

д) практическое усвоение уполномоченными работниками в ходе учений и 
тренировок порядка действий при различных режимах функционирования органов 
управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, а также при проведении аварийно-спасательных и других не-
отложных работ.

10. Подготовку в области защиты от ЧС проходят:
а) физические лица, состоящие в трудовых отношениях с работодателем (рабо-

тающее население);
б) физические лица, не состоящие в трудовых отношениях с работодателем (не-

работающее население);



35

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 19.07.2021  №462-р «О назначении и проведении публичных 

слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка»

В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, 
совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных и земель-
ных отношений, в соответствии со статьей 39 Градостроительного Кодекса Российс-
кой Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Каслинского муниципального района, рассмотрев заявление Уфимцева 
Михаила Сергеевича от 15.06.2021 по вопросу предоставления на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка 

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления Уфимцеву М.С. 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с ка-
дастровым номером 74:09:0910001:307 на 27 августа 2021 года на 15 часов 00 минут в 
здании администрации Каслинского муниципального района (Челябинская область, 
Каслинский район, г. Касли, ул. Ленина, 55).

	 2. Определить организатором публичных слушаний – отдел архитектуры 
и градостроительства Управления строительства и инфраструктуры  администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

	 3. Утвердить прилагаемые:
	 1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу пре-

доставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка и объекта капитального строительства (Приложение №1);

	 2) Порядок учета предложений и замечаний по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объ-
екта капитального строительства (Приложение №2).

	 4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района (Останина Н.С.) настоящее распоряжение, не позднее трех рабочих дней со 
дня его подписания:

	 1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муни-
ципального района www.kasli.org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместите-

ля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                   И.В. Колышев

в) физические лица, осваивающие основные общеобразовательные програм-
мы, образовательные программы среднего профессионального образования и об-
разовательные программы высшего образования (обучающиеся);

г) руководители органов местного самоуправления и организаций (руководите-
ли);

д) работники органов местного самоуправления и организаций, в полномочия 
которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций (уполномоченные работники);

е) председатели комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований и ор-
ганизаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, (далее - председатели КЧС).

11. Подготовка в области защиты от ЧС осуществляется в следующих формах:
а) для работающего населения - инструктаж по действиям в чрезвычайных ситу-

ациях не реже одного раза в год и при приеме на работу в течение первого месяца 
работы, самостоятельное изучение порядка действий в чрезвычайных ситуациях, учас-
тие в учениях и тренировках;

б) для неработающего населения - проведение бесед, лекций, просмотр учеб-
ных фильмов, привлечение на учения и тренировки по месту жительства, самостоя-
тельное изучение пособий, памяток, листовок и буклетов, прослушивание радиопере-
дач и просмотр телепрограмм по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций;

в) для обучающихся - проведение занятий в учебное время по соответствующим 
программам учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» и учеб-
ной дисциплины «Безопасность жизнедеятельности»;

г) для руководителей органов местного самоуправления и организаций, в пол-
номочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, уполномоченных работников и председателей комиссий - 
проведение занятий по соответствующим программам дополнительного професси-
онального образования в области защиты от чрезвычайных ситуаций не реже одного 
раза в 5 лет, самостоятельное изучение нормативных документов по вопросам орга-
низации и осуществления мероприятий по защите от чрезвычайных ситуаций, участие 
в ежегодных тематических сборах, учениях и тренировках.

12. Для лиц, впервые назначенных на должности, связанные с выполнением обя-
занностей в области защиты от ЧС, курсовое обучение в области защиты от ЧС или 
получение дополнительного профессионального образования в области защиты от 
ЧС в течение первого года работы является обязательным.

13. Совершенствование знаний, умений и навыков населения в области защиты 
от чрезвычайных ситуаций осуществляется в ходе проведения командно-штабных, так-
тико-специальных и комплексных учений и тренировок.

14. Командно-штабные учения продолжительностью до 3 (трех) суток проводятся 
в органах местного самоуправления – 1 (один) раз в 3 (три) года. Командно-штабные 
учения или штабные тренировки в организациях проводятся 1 (один) раз в год продол-
жительностью до 1 (одних) суток.

15. Тактико-специальные учения продолжительностью до 8 (восьми) часов прово-
дятся с участием аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формиро-
ваний организаций 1 (один) раз в 3 (три) года, а с участием формирований постоян-
ной готовности - 1 (один) раз в год.

16. Комплексные учения продолжительностью до 2 (двух) суток проводятся на 
территории Каслинского муниципального района в целом, а также в организациях, 
имеющих опасные производственные объекты, - 1 (один) раз в 3 (три) года. В других 
организациях 1 (один) раз в 3 (три) года проводятся тренировки продолжительностью 
до 8 (восьми) часов.

17. Тренировки в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
проводятся ежегодно.

18. Лица, привлекаемые для участия в проведении учений и тренировок в области 
защиты от ЧС, должны быть проинформированы о возможном риске при их прове-
дении.

19. Финансирование подготовки населения в области ГО и защиты от ЧС, а так-
же проведения учений и тренировок осуществляется в соответствии с требованиями 
действующего законодательства Российской Федерации.

Глава
Каслинского муниципального района			      И.В. Колышев

Приложение №1
 к распоряжению администрации

Каслинского муниципального района
 от 19.07.2021 № 462-р

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу предостав-
ления  разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

Горобец В.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района – пред-
седатель комиссии

Казакова С.А. - заместитель начальника Управления строительства и инфра-
структуры  администрации Каслинского муниципального района -  заместитель пред-
седателя комиссии

Безроднова Н.А. - начальник отдела архитектуры и градостроительства Управле-
ния строительства и инфраструктуры  администрации Каслинского муниципального 
района — секретарь комиссии

Члены комиссии: 						       

Леонова Г.И. - председатель Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района			 
	

Беляева Е.Н. - начальник правового отдела управления общественной безопас-
ности администрации Каслинского муниципального района

Клаус Н.А. -  специалист отдела архитектуры и градостроительства Управления 
строительства и инфраструктуры  администрации Каслинского муниципального 
района

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района  	            		       В.В. Горобец

Приложение №2
 к распоряжению администрации

Каслинского муниципального района
от 19.07.2021 № 462-р

Порядок учета предложений и замечаний по проведению публичных слушаний 
по вопросу предоставления  разрешения на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка 

	 Граждане, проживающие на территории Тюбукского сельского поселе-
ния, участвуют в обсуждении предоставления Уфимцеву Михаилу Сергеевичу разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 74:09:0910001:307, расположенного по адресу: Челябинская область, 
р-н Каслинский, с Воскресенское, ул Никольская, 1а. 

1.	 Путем внесения письменных предложений и замечания, для включения их в 
протокол публичных слушаний.

2.	 Письменные предложения и замечания граждан направляются в адми-
нистрацию Каслинского муниципального района (Челябинская область, Каслинский 
район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.35) и должны содержать фамилию, имя, отчество, 
адрес места жительства. Предложения и замечания оформлять в виде текста.

3.	 Поступившие предложения и замечания систематизируются и представля-
ются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

4.	 Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных 
слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

5. Население села Воскресенское Тюбукского сельского поселения извещается 
через средства массовой информации о проведении заседания публичных слуша-
ний, а смежные землепользователи через письменные уведомления по обсуждению 
предоставления  разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка и объекта капитального строительства. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию о ходе 
подготовки публичных слушаний в течение 10 дней со дня поступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний готовится протокол и заключение 
публичных слушаний, которые подписываются членами комиссии по проведению пуб-
личных слушаний по проекту межевания территории. 

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района 			        В.В. Горобец



36

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 20.07.2021 

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 21.07.2021 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru


